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Protokół  Nr XV/2019 z sesji  Rady Miejskiej w Wołominie
z  dnia 26 listopada 2019 roku

Radnych ogółem    -  21
Radnych obecnych na sesji – 19

Listy obecności Radnych, Przewodniczących Rad Osiedlowych, Sołtysów i pracowników
jednostek organizacyjnych gminy stanowią załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Górski,  na podstawie podpisanej listy obecności
stwierdził  quorum ( na sali obrad obecnych było 18 radnych. (Nieobecni: Edyta Babicka,
Beata Gomse, Dorota Penger),

Marek Górski- Przewodniczący 
Poinformował,  że  dnia  19  listopada  pani  Radna  Dorota  Penger  złożyła  do
Przewodniczącego  Rady  rezygnację  z  funkcji  radnej.  Ponieważ  to  komisarz  wyborczy
uchyla mandat pani  Dorocie.  Tak więc od dnia 19 listopada P. Dorota Penger nie jest
Radną, będzie wskazany przez komisarza wyborczego kolejny radny. Czekamy więc na
decyzję komisarza wyborczego.
Pani  Dorota  otrzymała  od  Przewodniczącego  Rady  oraz  pani  Burmistrz  krótki  list  z
podziękowaniem za ten rok pracy oraz kwiaty.

O godzinie 10:25 Przewodniczący otworzył XV sesję  Rady Miejskiej w Wołominie kadencji
2018-2023.  Przywitał  zaproszonych  gości  i  radnych  oraz  poprosił  aby  radni  wskazali
kandydata na sekretarza obrad.

Pkt. 1. Wybór sekretarza obrad
Kandydatura  Radnego  Karola  Cudnego  do  pełnienia  funkcji  sekretarza  obrad  została
przyjęta w obecności 18 radnych na sali, w głosowaniu jawnym za -6 głosów, przeciw-0,
wstrz.- 0

Pkt 2 Zatwierdzenie porządku obrad

Porządek obrad wraz z projektami uchwał i informacją o terminie sesji radni otrzymali w
ustawowym  terminie.  Treść  przesłanego  porządku  obrad  stanowi  załącznik  Nr  2 do
niniejszego protokołu.

Marek Górski- Przewodniczący
poinformował  o  wniosku  Burmistrza  Wołomina  o  wprowadzenie  do  porządku  obrad
uchwały ws.  Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Wołomin na lata
2019-2020  w  perspektywie  lat  2018-2024.  Treść  wniosku  stanowi  załącznik  Nr  3  do
niniejszego protokołu.
Przewodniczący  poprosił  o  przesunięcie  w  porządku  obrad  sprawozdania  z  pracy
Burmistrza pomiędzy sesjami przed głosowaniem nad uchwałami.

Rober Kobus- Radny
zgłosił  Wniosek  o  wycofanie  z  porządku  obrad  pkt.  8  o  miejscowym  planie
zagospodarowania przestrzennego położonego pomiędzy ul. Lipińską, Legionów, Wiejską
i  Prądzyńskiego  w  Wołominie,  oraz  zaproponował  spotkanie  wszystkich  Radnych  z

     



przedstawicielami wspólnot mieszkaniowych z pobliskich osiedli  w sprawie wyjaśnienia
wątpliwości mieszkańców

Marek Górski- Przewodniczący
Podczas  wyłożenia  tego  planu,  była  tylko  jedna  uwaga,  co  świadczy  o  niewielkim
zainteresowaniu mieszkańców.

Dariusz Szymanowski- Zastępca Burmistrz
potwierdził, że zainteresowanie podczas wyłożenia planu było znikome, a niezależnie od
tego  głosy  mieszkańców  były  wyjaśniane  na  spotkaniu  mieszkańców  z   panem
Burmistrzem.

Marek Górski- Przewodniczący
przypomniał  jak  wygląda  procedura  głosowania  nad  planami  zagospodarowania
przestrzennego,  tzn.  każda z uwag jest omawiana i  głosowana oddzielnie  i  w sytuacji
kiedy któraś z nich jest uznana jako zasadna, plan automatycznie nie jest uchwalany i
wraca do pracy. W związku z tym zaproponował, aby nie wycofywać pkt. 8 z porządku
obrad. Spytał Radnego Roberta Kobusa czy w związku z tym podtrzymuje swój wniosek.

Głosowanie  nad  wnioskiem  Radnego  Roberta  Kobusa  ws  zdjęcia  z  porządku  obrad
uchwały  dot.  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  położonego
pomiędzy ul. Lipińską, Legionów, Wiejską i Prądzyńskiego w Wołominie

Wniosek odrzucony w głosowaniu jawnym: za- 8, przeciw - 10, wstrz.- 0

Głosowanie za wprowadzeniem uchwały ws Programu Ochrony Środowiska dla Gminy
Wołomin na lata 2019-2020 w perspektywie lat 2018-2024.

Wniosek przyjęty w głosowaniu jawnym za 18. przec. 0, wstrz. 0

Przyjęto porządek obrad w głosowaniu jawnym za 16, przec.1 wstrz. 1

Pkt. 3
Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 24.10.2019r.

Protokół przyjęto w głosowaniu jawnym za 17, przec.0, wstrz.1

Pkt. 4
Informacje Komisji Rady o pracy między sesjami

Karol Cudny- Cudny, Przewodniczący Komisji Edukacji
Komisja  Edukacji  W  okresie  między  sesjami  spotkała  się  1  raz  w  dniu  20.11.2019r.
Obradowała  o  stanie  realizacji  zadań  oświatowych,  o  pomocy  psychologiczno-
pedagogicznej, poruszony był temat budżetu oświaty.

Piotr Sikorski- Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa
Komisja Bezpieczeństwa spotkała się raz, dnia 25.11.2019r. Opiniowała projekty uchwał
na sesję. Wszystkie uchwały zostały pozytywnie zaopiniowane.

     



Do  Przewodniczącego  Komisji  wpłynęła  odpowiedź  w  sprawie  OSP.  Przewodniczący
zobowiązał się ją przesłać Radnym

Agata Bochenek- Radna, Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Komisja zebrała się 1 raz i rozpatrywała 1 skargę

 
Paweł Rozbicki- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
Komisja  zebrała się  1 raz dnia 21.11.2019.  Zaproszona była pani  Dyrektor  Miejskiego
Domu  Kultury.  Przekazała  informacje  dot.  założenia  teatru  amatorskiego,  zmian
personalnych, tworzenia się orkiestry dętej przy MDK . Otrzymała również szereg pytań,
na które ma przygotować odpowiedź na następne spotkanie.

Wojciech Plichta- Przewodniczący Komisji Statutowej oraz Komisji Kultury i Sportu
Komisja  Statutowa  spotkała  się  20.11.2019r.  Dyskutowała  głównie  na  temat
retransmitowania  prac  komisji  w  oparciu  o  pisma  z  MSW  i  A  i  z  Urzędu  Danych
Osobowych.  Rozmawiała  na  temat  nowo  przedstawionego  projektu  herbu  miasta
Wołomina.  Zostały  przedstawione  flagi  i  inne  emblematy  z  projektem  nowego  herbu.
Poruszona została  również  kwestia  zapisu  w Statucie  odebrania  tytułu  ”Zasłużony dla
Wołomina”.  Komisja ustaliła, ze kolejne jej  posiedzenie zostanie zwołane, kiedy będzie
odpowiedź od Komisji Heraldycznej dot.  nowego herbu Wołomina  

Komisja Kultury i Sportu się nie spotkała

Marek Górski- Przewodniczący
członek Komisji Gospodarki i Finansów
Komisja  zebrała  się  25.11.2019r.,  opiniowała  uchwały  na  sesję.  Wszystkie  został
pozytywnie zaopiniowane.

Pkt. 5
Informacje  o  realizacji  uchwał  podjętych  na  poprzedniej  sesji  przedstawiła  Sekretarz
Gminy  Małgorzata  Izdebska-  treść  informacji  stanowi  załącznik  Nr  4 do  niniejszego
protokołu.

Pkt. 6
Elżbieta Radwan- Burmistrz przestawiła sprawozdanie z działalności Burmistrza Wołomina
w  okresie  pomiędzy  sesjami  Rady  Miejskiej  w  Wołominie  od  24  października  do  25
listopada 2019  roku ( sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu)

Bożena Kucharczyk- Naczelnik Wydziału Inwestycji
uzupełniając informacje dot. rozbudowy DW nr 634 na terenie gmin Zielonka, Kobyłka,
Wołomin powiedziała, że po ustaleniu linii rozgraniczającej będą dokonywane podziały,

dot. rozbudowy skrzyżowania DW634/DW635, tj. ul. Szosa Jadowska z Al. Niepodległości
w Wołominie:
podpisana została umowa z nowym wykonawcą, termin określony został na 18 miesięcy.
Wykonawca został zobowiązany do dokonania pomiarów ruchu i dopiero po ich analizie
zapadnie decyzja czy powstanie rondo czy skrzyżowanie z kanalizowanym oświetleniem.
Na  dzień  dzisiejszy  nie  ma  jeszcze  decyzji  zarządcy  drogi.  Na  pewno   zostaniemy
poinformowani o decyzji .

     



Małgorzata Izdebska- Sekretarz
uzupełniła informacje dot. wprowadzania nowego oprogramowania w urzędzie:
Projekt  „e-Wołomin  Gmina  dobrych  rozwiązań”  związany  jest  z  wyminą  wszystkich
programów  dziedzinowych, które służą do  obsługi urzędu jak i mieszkańców. Wszyscy
pracownicy są obecnie w całym cyklu szkoleń , po to aby wszystko mogło sprawnie ruszyć
od 1 stycznia.                                                   

                                              Przybycie na salę obrad Radej Edyty Babickiej. 10:55

Elżbieta Radwan- Burmistrz
Na  zakończenie  swojego  sprawozdania  P.   Burmistrz  podziękowała  pracownikom
wszystkich jednostek organizacyjnych za rzetelną pracę.

Marek Górski- Przewodniczący
zapytał kto ma pytania do sprawozdania Burmistrza

Karol Cudny- Radny
zapytał  o obchody 100- lecia Bitwy Warszawskiej  1920 r.  oraz budowę Muzeum Bitwy
Warszawskiej.  

Elżbieta Radwan- Burmistrza
powiedziała, że niestety 4 lata zostały zmarnowanie, plany budowy Muzeum skończyły się
na obietnicach.  P.  Burmistrz  wystosowała  list  do P.  Prezydenta RP w sprawie objęcia
Honorowym Patronatem obchody 100 rocznicy Bitwy Warszawskiej 1920r. I zaapelowała
do Radnych oraz mieszkańców o godne jej uczczenie.

Piotr Sikorski- Radny
poprosił o relację ze spotkania z przedstawicielami miast Zielonki i Kobyłki , które odbyło
się dnia 31.10  w sprawie Wspólnego Bilet. Czy gminy Zielonka i Kobyłka są gotowe(tzn.
Czy mają zabezpieczone środki) tak jak gmina Wołomin do kontynuowania Wspólnego
Biletu i czy Powiat włączy się realizacji tej inicjatywy

Elżbieta Radwan- Burmistrz
powiedziała,  że  jest  wola  samorządów także  Starosta  chce  uczestniczyć  w  tworzeniu
inicjatywy jaką jest wspólny bilet,  ponieważ jest on potrzeby, aby na jego kanwie dalej
budować Bilet Metropolitalny. Powiedziała również, że poprosiliśmy przedstawicieli Pana
Starosty,  tj.  pana Andrzeja Fuśnika,   ażeby Starosta rozważył  możliwość  zwiększenia
środków,  ze  względu  na  to,  że  także  mieszkańcy  gmin  Tłuszcza   oraz  Klembowa
korzystają z tego biletu. P. Burmistrz zapytała czy pan Andrzej Fuśnik przekazał tę prośbę
panu Staroście

Andrzej Fuśnik- Radny
poinformował, że przekazał prośbę. Zostało to przeanalizowane, a w dniu jutrzejszym, tj.
27.11.2019r., jest umówione spotkanie z Dyrektorem ZTM w Warszawie. Przedstawiciel
Starostwa jedzie na to spotkanie i prowadzone będą rozmowy. P. Andrzej Fuśnik przekazał
również informacje p. Burmistrz, że pan Starosta zaprasza ją do rozmów w tej sprawie.

Elżbieta Radwan- Burmistrza
poinformował,  że  jest  z  Panem Starostą  w stałym kontakcie,  dziękuje  mu za owocną
współpracę i że chętnie porozmawia z nim również w tej sprawie.
Poinformowała również, że ze strony gminy Kobyłka  na spotkaniu w sprawie Wspólnego
Biletu  był  pan  Janusz  Mirowski,  ze  strony  Zielonki  był  sam  pan  Burmistrz  Kamil

     



Iwandowski,  natomiast  z  gminy  Wołomin  był  pan  Burmistrz  Dariusz  Szymanowski.
Wszyscy jesteśmy zainteresowani aby utrzymać Wspólny Bilet

Piotr Sikorski-Radny
Poprosił o informacje o spotkania z PKP Siedlce oraz PKP  Warszawa

Łukasz Marek- Zastępca Burmistrz
w zastępstwie Burmistrza Dariusz Szymanowskiego
powiedział,  że  rozmowy  nadal  trwają.  Są  to  twarde  negocjacje.  Jeżeli  chodzi  o  PKP
Siedlce umowa została podpisana, natomiast jeżeli chodzi o PKP S.A. negocjacje trwają i
dot. terenów przykolejowych w kontekście projektów dofinansowanych z Unii Europejskiej

Piotr Sikorskie- Radny
zapytał czy podpisana umowa z PKP Siedlce jest sprecyzowana co do terenów, których
dotyczy

Łukasz Marek- Burmistrz
powiedział, że ta umowa dotyczy różnych terenów i tak np. został złożony wniosek dot.
realizacji  inwestycji  w  Lipinkach.  Natomiast  jeśli  chodzi  o  teren  samego  Wołomina,
sytuacja jest bardziej skomplikowana, ponieważ te tereny w części należą do PKP Siedlce
a  w części do PKP S.A.

Piotr Sikorski-Radny
zapytał  o  możliwość  budowy  dodatkowego  wejścia  na  peron  w  stronę  Warszawy  na
wysokości ul. Piłsudskiego, podczas budowy ciągu pieszo-rowerowego . Sprawa została
poruszona na zebraniu osiedla Wołominek . Jest ona istotna, gdyż znacznie ułatwiłaby
życie mieszkańcom

Elżbieta Radwan- Burmistrz
powiedziała, że tereny kolejowe podlegają specjalnemu reżimowi. Musimy przestrzegać
przepisów  i  się  dostosować,  ale  możemy  lobbować  i  wnioskować,  także  o  zmianę
przepisów. Pani Burmistrz powiedziała, że z nadzieją czeka na decyzję Nowego Ministra
Infrastruktury  

Katarzyna Pazio- z-ca Przewodniczącego
zapytała czy zapadły decyzje dot. prośby rodziców oraz dyrekcji szkoły w Starym Grabiu ,
która została przedstawiona na przedostatnim posiedzeniu Komisji Edukacji o niełączenie
klas z takich przedmiotów jak j. polski, matematyka, j. angielski.

Elżbieta Radwan-Burmistrz
odpowiedziała,  ze po rozmowie z Panem Sołtysem Grabia Starego i  przedstawicielem
Rady Rodziców przy szkole w Starym Grabiu i zapadła decyzja,że łączenia nie będzie na
języku angielskim, ponieważ nie wszystkie dzieci są na tym samym poziomie znajomości
języka

Halina Bonecka- Dyrektor ZEASiP
poinformowała,że  Dyrektor  szkoły  złożył  już  stosowny  wniosek  ,  więc  w  zakresie  j.
angielskiego prośba rodziców zostanie zrealizowana

Agnieszka Koza- Radna
zapytała czy planowana budowa dodatkowych torów przez PKP o Warszawy Wschodniej
do Tłuszcza nie będzie kolidowała z budową parkingu „Parkuj i jedź” w Duczkach. Czy ta
inwestycja nie jest zagrożona

     



Bożena Kucharczyk- Naczelnik Wydziału Inwestycji
Inwestycja  nie  jest  zagrożona,  gdyż  projekt  Parkingu  został  uzgodniony  przez  PKP.
Dostaliśmy stosowne odstępstwa i mamy pozwolenie na budowę.

Ryszard Madziar-Radny
w kwestii  budowy  Muzeum Bitwy  Warszawskiej  1920r.  Powiedział,że  jakiś  czas  temu
odbyło się spotkanie z Przedstawicielami Agencji Mienia Wojskowego, którzy chcieli aby
gmina Wołomin przekazała działkę pod budowę Muzeum. Gmina nie wyraziła na to zgody,
dlatego sprawa budowy Muzeum jest w miejscu jakim jest...Radny zapytał p. Burmistrz
jakiego rodzaju „miny” musiała rozbroić pani Dyrektor Miejskiego Domu Kultury i którzy to
poprzedni dyrektorzy je zostawili

Elżbieta Radwan- Burmistrz
wyjaśniła, że użyła oczywiście przenośni. Odpowiedziała, że nie nadzorowała osobiście
pracy  MDK.  Robiła  to  inna  osoba  .  Gmina  nie  miała  szczęścia  do  bardzo  dobrych
dyrektorów. Pani Burmistrz powiedziała, że nie będzie wchodziła w szczegóły, gdyż są to
sprawy personalne.

Marek Górski- Przewodniczący
powiedział, że w MDK działa komisja rewizyjna i po jej kontroli przeczytamy w protokole,
co tam się wydarzyło

Dariusz Szymanowski- Zastępca Burmistrza
tytułem uzupełnienia do pytania p. Piotra Sikorskiego dot. budowy dodatkowego wejścia
na  perony  powiedział,  że  kiedyś  było  PKP,  dzisiaj  jest  PKP  Nieruchomości,  PKP
Inwestycje. Natworzyło się sporo tych spółek. I w takich sprawach gmina misi z każdym
oddzielnie  negocjować.  Są  to  negocjacje  bardzo  trudne.  Do  tej  pory  negocjujemy
korzystanie  z  terenu  PKP  pod  nasze  przyszłe  inwestycje  „Centrum  przesiadkowe
Żelazna”, parking przy ul. Przytorowej w Duczkach, ponieważ tereny wzdłuż linii kolejowej
to są tereny PKP i  żeby wybudować parking,  przejście czy centrum przesiadkowe dla
mieszkańców i dla pasażerów PKP musimy zapłacić PKP a oprócz tego musimy spełnić
warunki jakie stawia PKP, np. nawiązując do projektu centrum przesiadkowego Żelazna
PKP postawiło warunek, że w miejscu tej inwestycji nie może być postoju taksówek. Pan
Burmistrz odpowiadając na pytanie  Radnego Sikorskiego stwierdził, że to jeszcze nie jest
ten moment, ponieważ rozmowy trwają i nie wiadomo jak się zakończą

Paweł Rozbicki- Radny 
w odniesieniu  do  wypowiedzi  Radnego  Ryszarda Madziara   dot.  spotkania  z  Agencją
Mienia Wojskowego na tej sali przypomniał, że gmina zażądała pokazania projektu tego
co miałoby powstać na działce, którą miasto miałoby podarować Agencji. Agencja tego nie
zrobiła, co oznaczało, że Agencja chce pozyskać działkę, a co na niej zrobi to już jest jej
sprawa

Ryszard Madziar- Radny
zapytał  czy  wg pana Przewodniczącego Komisji  Rewizyjnej  Pawła  Rozbickiego to  jest
sukces.  Powiedział  również,  że  Agencja  Mienia  Publicznego  brała  na  siebie
odpowiedzialność ewentualnej realizacji inwestycji.

Dariusz Szymanowski- Zastęppca Burmistrza
powiedział,  że  ostatecznie  nie  doszło  do  spotkania  pomiędzy  przedstawicielami
Stołecznego Zarządu Infrastruktury  a OSP w Ossowie,  bo tam wchodził  w grę wykup
działki.  Niezależnie od  tego burmistrz  powiedział,  że  był  w stałym kontakcie  z  panem
Bieleckim, czyli projektantem i on przekazał, że przed 15 sierpnia doszło do spotkania z

     



udziałem  pana  Prezesa  Kaczyńskiego,  pana  Premiera  Morawieckiego  i  chyba  pana
Ministra Błaszczaka i na tym spotkaniu było powiedziane, że ma być muzeum. Burmistrz
powiedział  również,  że jest  przekonany,  że muzeum będzie – taką informację uzyskał
również od pana Bieleckiego  

Paweł Rozbicki- Radny
zadał pytanie czy to oznacza, że będzie realizowany projekt pana Bieleckiego?

Dariusz Szymanowski- Zastępca Burmistrz
odpowiedział, że tego nie wie, ale tak wynikało z rozmowy

Karol Cudny- Radny
powiedział,  że  z  działań,  które  są  formalnie  procedowane,  to  Stołeczny  Zarząd
Infrastruktury   ogłosił  przetarg  na  przeprojektowanie  tej  koncepcji  pana  Czesława
Bieleckiego, także wchodzimy na rozsądny i prawidłowy tor, tzn jeżeli inwestor chce coś
wybudować, to mówi co a potem możemy rozmawiać o przekazaniu terenu pod inwestycję

Rober Kobus- Radny
powiedział,  że prace  związane z modernizacją instalacji  elektrycznej  i   oświetlenia na
wołomińskim  targowisku   zostały  zakończone  i  zapytał  czy  w  związku  z  tym,  że  na
Mazowszu  jest  prowadzony  nabór  wniosków  do  „programu  inwestycji  w  targowiska  i
obiekty budowlane przeznaczone na cele promocji lokalnych produktów”(nabór trwa do 9
grudnia), gmina Wołomin złożyła wniosek na modernizację istniejącego targowiska bądź
na powstanie jakiegoś nowego targowiska lokalnego

Łukasz Marek- Zastępca Burmistrza
odpowiedział,  że  gmina  jeszcze  nie  złożyła  wniosku,  ale  przyglądamy  się  sprawie  i
analizujemy sytuację

Robert Kobus- Radny
przypomniał, że termin upływa 9 grudnia.
Radny zapytał również  czy w związku z otrzymaną informacją o tym że została podpisana
umowa dla OSP Ossów czy to chodzi o remont dachu?

Marek Górski- Przewodniczący
odpowiedział, że tak, to chodzi o remont dachu

Robert Kobus-Radny
stwierdził, że skoro gmina finansuje remont dachu w OSP Ossów  to można mieć jasność,
że muzeum nie powstanie

Marek Górski- Przewodniczący 
powiedział,  że   decyzja  była  o  tym,  że  muzeum będzie  budowane,  a  jeżeli  chodzi  o
działkę, to nie misi być zagospodarowana działka OSP.   

Dariusz Szymanowski – Zastępca Burmistrza
wyjaśniając powiedział,  że inwestycja budowy muzeum nie jest realizowana na gruncie
gminy.  Jest  ona  realizowana  na  gruncie  Skarbu  Państwa  na  terenie  Nadleśnictwa
Drewnica na terenie Zielonki.  Tam jest budowane muzeum. Natomiast gmina Wołomin
graniczy  z  tymi  terenami  i  z  pewnością  jaś  infrastruktura  tam  by  powstała,  ale  taka
towarzysząca,  a  nie  główny gmach  muzeum.  To  nie  jest  teren gminy.  Gmina  nie  jest
dysponentem tego terenu    

     



Elżbieta Radwan- Burmistrz
powiedziała,  że  nie  spodziewała  się  aż  takiej  dyskusji  na  temat  budowy  muzeum  i
zapewniła, że po stronie gminy Wołomin nie było żadnego zaniechania  w tej sprawie.
Wręcz przeciwnie, na każdym etapie współpracowaliśmy ze służbami MON-u, inwestorem
zastępczym  Muzeum  Wojska  Polskiego,  z  panem  Czesławem  Bieleckim.  Wszystkie
dokumenty,  które  były  potrzebne ze  strony gminy Wołomin  były  wykonane terminowo.
Oddelegowano  nawet  pracownika  do  ścisłej  współpracy  z  wymienionymi  wcześniej
instytucjami .   
 

Marek Górski- Przewodniczący
przypomniał, że po rozmowach z panem pułkownikiem, tak jak wcześniej powiedział pan
Burmistrz,  nie  było  potrzeby  zagospodarowania  terenów  OSP.  Jednak  w  pierwszych
zarysach jakie przedstawiono, OSP było przed frontonem tego co miał być wybudowane. I
gmina zaproponowała, żeby  wojsko kupiło działkę z budynkiem OSP, dzięki temu mógłby
np. powstać parking, a w ramach tego niech odbuduje OSP w innym miejscu na działce
gminnej. Powstała również ekspertyza, wojsko zrobiło wycenę  i na tym etapie zakończyły
się  rozmowy  na  ten  temat.  Potem  na  spotkaniu  inżyniera  Bieleckiego  z  panem
Kaczyńskim  zapadły  inne  decyzje.  Wcześniej  były  robione  inne  projekty,  ale  gminy
Wołomin nie stać, aby samodzielnie sfinansować budowę takiego muzeum

Robert Kobus-Radny
zapytał czy dotychczasowy system operacyjny PROTON był już na tyle niewydolny, że
trzeba  go  zmieniać  na  nowy  system,  czy  nie  była  możliwa  rozbudowa  dotychczas
pracującego systemu  
 

Elżbieta Radwan- Burmistrz
odpowiedziała, że to tak jest, że każdy system operacyjny, komputerowy, po jakiś czasie w
przenośni mówiąc robi się nieświeży. System PROTON już ponad 12 lat funkcjonuje w
urzędzie, więc to narzędzie pracy jest dalece niedoskonałe. Pani Burmistrz dodała, że
spodziewała  się  raczej  pochwały,  że  urzędnicy  się  postarali,  że  napisali  odpowiedni
projekt, że pozyskali pieniądze, że chcą nowocześnie pracować.

Marek Górski- Przewodniczący
dodał, że wydaje mu się, że radny Robert Kobus chce pochwalić, tylko chciały coś więcej
na ten temat wiedzieć

Robert Kobus-Radny
powiedział, że wg informacji jakie pozyskał w ramach pozyskanych środków można było
rozbudować  obecny  system  o  nowe  moduły,  tak  aby  mógł  sprawnie  obsługiwać  50-
tysięczną gminę i nie potrzebne by były przeszkolenia dla pracowników z nowego systemu
operacyjnego i byłoby to na pewno tańsze dla gminy

Elżbieta Radwan- Burmistrza
odpowiedziała, że niestety to nie było możliwe.  Zaprosiła radnego do udziału w szkoleniu,
tak aby Radny mógł zobaczyć jak to w  rzeczywistości wygląda.

Robert Kobus- Radny
zapytał czy zostały podpisane aneksy do umów na projektowanie ul. Kochanowskie i ul.
Polskiej i czy terminy projektowania zostały wydłużone?

     



Bożena Kucharczyk- Naczelnik Wydziału Inwestycji
odpowiedziała,  że  zostały  podpisanie  aneksy  i  został  wydłużony  okres  projektowania.
Jeżeli  chodzi  o  ul.  Kochanowskiego,  pozwolenie  wodno-prawne,  od  którego  się
odwoływano zostało już uregulowane. Natomiast jeśli chodzi o ul. Polską, to problem jest
bardziej  złożony,  ponieważ  zmieniły  się  przepisy  odnośnie  instytucji,  która  będzie
wydawała decyzję środowiskową, wyszła również zmiana ustawy o drogach, gdzie jest
zapisana konieczność wykonania kanału technologicznego. Należy wystąpić do Ministra o
odstępstwo i oczywiście będziemy występować, ponieważ te sieci zostały wybudowane i
nie ma potrzeby podrażać tego projektu

Robert Kobus- Radny
zapytał  o  budowę  ulic  Lazurowej,  Błońskiej  i  Białostockiej  …  czy  zostało  złożone
odwołanie.

Bożena Kucharczyk- Naczelnik Wydziału Inwestycji
odpowiedziała,  że zostało złożone odwołanie za pośrednictwem Starostwa. Dokumenty
zostały przekazane do Wojewody i czekamy na decyzję

Robert Kobus- Radny
pogratulował pani Dyrektor Biblioteki Miejskiej okazji nagród jakie otrzymała Biblioteka za
udział w konkursach ogólnopolskich, co potwierdza dobra prace zarówno pani Dyrektor jak
i wszystkich pracowników.
Zapytał jeszcze odnośnie skrzyżowania DW634 i 635 czy przedstawiciel urzędu rozmawiał
na temat tej przebudowy ze Starostą , czy wiadomo jakie jest stanowisko Starostwa na
temat tego, czy to będzie rozbudowa skrzyżowania czy budowa ronda

Dariusz Szymanowski- Zastępca Burmistrza
odpowiedział, że tak jak wspomniała pani Naczelnik wydziału inwestycji decyzje jeszcze
nie zapadły.  Odbywały się spotkania robocze w tej  sprawie, w których brał  udział  pan
Burmistrz  oraz  pani  Naczelnik  oraz  przedstawiciele  Starosty  i  na  tych  spotkaniach
wstępnie uznano, że powinno to pójść w stronę budowy sygnalizacji świetlnej , nie ronda.
To są jednak tylko takie robocze stanowiska .

Wojciech Plichta- Radny
zapytał,  czy  w  związku  z  tym,  że  pani  Burmistrz  złożyła  zaproszenie  do  Kancelarii
Prezydenta  o  przewodniczenie  komitetu  organizacyjnego  obchodów  sierpniowych  czy
otrzymała Pani już odpowiedź oraz czy istniej jakikolwiek bilans osób, czy da się ocenić
liczbę mieszkańców korzystających ze wspólnego biletu, a mieszkających poza gminami,
które go twarzą

Elżbieta Radwan-Burmistrz
odpowiedziała, że sprawdzi czy wpłynęła odpowiedź z Kancelarii Prezydenta. Powiedziała
również, że to jest inicjatywa samorządowa i  chodzi tutaj o rangę tak ważnego dla Polski
wydarzenia, że niezależenie od tego kto zostanie Prezydentem w najbliższych wyborach,
aby pochylił  się na tematem zwycięskiej  Bitwy Warszawskiej  1920roku zwanej „Cudem
nad Wisłą”.
Co do 2 pytania Pani Burmistrz powiedziała, że trudno będzie takie dane pozyskać gdyż
dysponuje  nimi  ZTM.  Możemy  zapytać  czy  mogą  nam udostępnić  szacunkowe  dane.
Zapytamy o takie dane.

Karol Cudny- Radny
powiedział, że w październiku zapytał Stołeczny Zarząd Infrastruktury jak również Muzeum
Wojska Polskiego o stan inwestycji. 4 listopada otrzymał odpowiedź, że Stołeczny Zarząd
Infrastruktury  prowadzi  inwestycję  budowy  Oddziału  Muzeum  Wojska  Polskiego  w

     



Ossowie.  Punktem wyjścia  w realizacji  inwestycji  koncepcja  architektoniczna Pracowni
Dom i Miasto, która zwyciężyła w konkursie. Natomiast obecnie ogłoszony został przetarg
na  aktualizację  programu  inwestycji  oraz  wykonanie  pełno  branżowej  dokumentacji
projektowo-kosztorysowej   o  czym  więcej  można  przeczytać  w  Biuletynie  Informacji
Publicznej  sprawa  69/2019  i  rzeczywiście  ,  jak  wspomniał  radny  Wojciech  Plichta,  2
grudnia o 9:30 jest termin składania ofert, natomiast otwarcie o godz. 11. Pozostaje mieć
nadzieję, że Stołeczny Zarząd Infrastruktury dobrze oszacował koszty i tym razem budowa
muzeum w końcu ruszy.

Piotr Sikorski- Radny
powiedział, że pan Radny Robert Kobus wspomniał, że muzeum powstanie w Radzyminie,
ale tam chyba powstanie izba muzealna lub jakiś budynek upamiętniający tamte zdarzenia
a nie muzeum z prawdziwego zdarzenia. Powiedział także, że jest to inicjatywa Marszałka
a nie państwowa i jest to inna ranga

Elżbieta Radwan-Burmistrz
uzupełniając wypowiedź Piotra Sikorskiego dodała, że z tego się  ogromnie cieszymy, bo
każdy  element  w  tej  pozytywnej  układance  upamiętnienia  tak  pięknej  rocznicy  Bitwy
Warszawskiej  1920r.  jest  ważny.  Dlatego  tez  kibicujemy  naszym  przyjaciołom  z
Radzymina. I dobrze, że to się dzieje. Pani Burmistrz zapytała również, że jest zdziwiona,
że jest  ogłoszony wcześniej  wspomniany przetarg, bo z tego co pamięta,  to  państwo,
którzy  byli  na  rozmowach  dot.  budowy  muzeum  mówili,  że  to  będzie  przekazane  im
zadanie bezprzetargowe, bo oni  mają takie umocowania

Ryszard Madziar-Radny
zapytał o budowę chodnika w Mostówce. Był przygotowany projekt , inwestycja miła być
dokończona  w  tym  roku.  Czy  realizacja  tej  inwestycji  została  wykonana  czy  jest
wstrzymana?

Bożena Kucharczyk- Naczelnik Wydziału Inwestycji
odpowiedziała, że uzyskaliśmy zamienne zezwolenie na realizację inwestycji drogowej i w
ramach środków na jakie podpisana była umowa z poprzednim wykonawcą, wykonaliśmy
tyle,  na ile wystarczyło tych środków. Pozostała cześć jest do realizacji.  Jest  zrobiona
dokumentacja, są wyceny.

Balbina Pokrzywnicka- Sołtys Mostówki
zapytała z jakiego powodu nie zabezpieczono środków na przyszły rok na dokończenie
budowy inwestycji rozpoczętej 2 lata temu , w 2017r., polegającej na  budowie chodnika
na odcinku Majdan-  Mostówka o długości  1 km. Pani  Sołtys zapytała  również czy był
zrobiony  kosztorys  wg  nowego  projektu  w  ubiegłym  roku  po  wykonaniu  projektu
naprawczego, zastępczego?

Marek Górski- Przewodniczący
poprosił  panią  Naczelnik  Wydziału  Inwestycji   aby  przedstawiła  chronologicznie  jak
przebiegała ta inwestycja

Bożena Kucharczyk- Naczelnik Wydziału Inwestycji
odpowiedziała  że  zaprojektowany został  chodnik  na  odcinku ok  1  km z  oświetleniem.
Projekt  został  wykonany w taki  sposób,  że projektant zaplanował  7 czy 10 podziałów,
zmieścił się w pasie drogowym. Ogłosiliśmy przetarg na budowę, wyłoniliśmy wykonawcę .
Wykonawca wszedł na budowę i wówczas zaczął się problem z mieszkańcami Mostówki,
później z radnymi, po czym inwestycja została wstrzymana. Zapadły decyzje, ze projekt

     



trzeba  przeprojektować.  Zlecono  projekt  tej  samej  firmie,  bo  takie  możliwości  istnieją.
Projekt  został  wykonany,  trwało to  rok,  bo w międzyczasie   Starostwo modernizowało
granice

 
Balbina Pokrzywnicka- Sołtys Mostówki
powiedziała, że prace Starostwa nie miały wpływu…

Bożena Kucharczyk- Naczelnik Wydziału Inwestycji
stwierdziła, że miało to wpływ, bo inaczej dostalibyśmy ZRID dużo  wcześniej. W związku
z  tym  należało  czekać.  Projekt  był  uzgadniany.  Kiedy  uzyskaliśmy  ZRID,  wykonawca
przygotował wycenę, tzn trzeba było oszacować ile tego chodnika można będzie wykonać
w cenie przetargu i w takich cenach zostało to  wykonane. Tak jak to wygląda, po czym,
roboty takie jak likwidacja krawężników, poszerzenie jezdni itp musiały być odbudowane
zgodnie z ustaleniami jakie  wcześniej  były  i  na tym się sprawa zakończyła.  Umowa z
wykonawcą została zamknięta i rozliczona. Pozostaliśmy z dokończeniem tego projektu z
kosztorysami, które mamy na realizację  tego zadania

Balbina Pokrzywnicka- Sołtys Mostówki
dodała, że nadal nie uzyskała informacji. Czy po wykonaniu projektu naprawczego została
wykonany kosztorys na dokończenie inwestycji, która się już zmieniła

Bożena Kucharczyk- Naczelnik Wydziału Inwestycji
odpowiedziała, że kosztorys oczywiście został wykonany dla całego nowego chodnika, po
uzyskaniu ZRID-u, czyli w tym roku  

Balbina Pokrzywnicka- Sołtys Mostówki
zapytała dlaczego nie zabezpieczono środków na 2019 rok w 2018 roku na dokończenie
inwestycji? Pani Sołtys dodała, że rozumie, że koszty zakończenia budowy wzrosły przez
te różne zmiany, które nastąpiły. Dlaczego nie zabezpieczono środków żeby dokończyć
inwestycję, która została rozpoczęta w 2017 roku, tylko przesunięto jakieś 600 tys., które
nie wystarczyło. Dlaczego nie może być dokończona budowa ok 800m chodnika?

Marek Górski- Przewodniczący
powiedział, że to nie są pytania do pani Naczelnik, ponieważ wykonuje ona decyzje Rady.
Jeżeli  Rada   przewidziała  budowę  chodnika,  to  pani  naczelnik  ma  przygotować
dokumentację,  ogłosić  przetarg,   wyłonić  wykonawcę  i  dopilnować  budowy.  Jeżeli
inwestycja została wstrzymana lub przerwana, bo tak się złożyło, czynniki były różne, to w
tej  chwili  następuje  otwarcie  nowego procesu  inwestycyjnego.  I  to  nie  pani  Naczelnik
podejmuje decyzje czy w budżecie znajdzie się taka pozycja, tylko Rada Miejska, więc
jeżeli Rada podejmie decyzję, że w budżecie będzie kontynuacja tego chodnika, to on po
prostu będzie robiony i pani Naczelnik musi realizować decyzje Rady

Balbina Pokrzywnicka- Sołtys Mostówki
zapytała dlaczego więc nie została wykonana uchwała poprzedniej Rady. Zdecydowano,
że zmieniamy projekt, naprawiamy i kontynuujemy budowę. Dlaczego nikt o to nie zadbał i
budowa jest dotąd nieskończona i nie zapowiada się, że będzie skończona skoro nie ma
środków

  

     



Marek Górski- Przewodniczący
odpowiedział, że jeżeli jest zmiana polegająca na przeprojektowaniu 50% tego zadania, to
musimy ogłosić nowy przetarg. Jeżeli ten przetarg będzie ogłoszony, to inwestycja będzie
kontynuowana

Ryszard Madziar- Radny
zapytał jaki był koszt tego nowego projektu?

Bożena Kucharczyk- Naczelnik Wydziału Inwestycji
odpowiedziała, że ok. 90 tys., ponieważ obyło się tam ponad 50 podziałów działek, które
weszły w pas drogowy i to znacząco podniosło koszty projektu

Ryszard Madziar- Radny
odniósł się do stwierdzenia, że w pewnym momencie zaczął się problem z mieszkańcami
Mostówki  i  powiedział,  że  lepiej  byłoby,  gdyby  to  od  razu  było  skonsultowanie  z
mieszkańcami

Bożena Kucharczyk- Naczelnik Wydziału Inwestycji
odpowiedziała, że projekt był konsultowany z mieszkańcami i był korzystny dla gminy ,
mieścił się w pasie drogowym

Ryszard Madziar- Radny
dodał, że to trzeba patrzeć pod kątem mieszkańców a nie całej gminy

Pkt. 7.
Podjęcie uchwał w sprawie:

Uchwała nr XV-169/2019  ws zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wołomin
na lata 2019-2034

Bożena Wielgolaska- Skarbnik
wprowadzając powiedziała, że ta uchwała łączy się z uchwałą budżetową oraz uchwała o
emisji  obligacji  jeszcze  w  tym  rok.  W  uchwale  o  wieloletniej  prognozie  finansowej
uaktualniono kwoty dochodów  i wydatków, zmieniono przychody z kwoty  16mln zł do
kwoty 31mln zł i  deficyt z kwoty 16mln zł do 31mln. Rozchody nie zostały zmienione .
Zmian deficytu wiąże się z przekazaną radnym uchwałą ws emisji obligacji komunalnych
na kwotę 15mln zł na pokrycie na pokrycie deficytu roku 2019. planowane zadłużenie na
dzień dzisiejszy w stosunku do planowanych dochodów nie przekroczy  50% dochodów.
Ponadto  w  przedsięwzięciach  umieszczono  aktualizacje  przedsięwzięć  wg  wystąpień
wydziałów i jednostek  co wiąże się ze zmianami dokonanymi w uchwale budżetowej i
planowana uchwałą na emisję  obligacji.  Pozostałe  tak jak w uzasadnieniu do projektu
uchwały

Marek Górski- Przewodniczący 
spytał Radnych czy przed dyskusją chcą aby omówić także uchwałę budżetową

Uchwała nr XV-170/2019  ws zmiany uchwały budżetowej Gminy Wołomin ma rok 2019

 

     



Bożena Wielgolaska- Skarbnik
na  początku  zgłosiła  autopoprawkę:  w  §4.  ust.  2a  sprzedaż  papierów  wartościowych
wyemitowanych przez Gminę Wołomin  było  31mln,  musi  być  33  mln  i  uległa  zmianie
numeracja załącznika (przychody- rozchody ) był nr 4 a załącznik przyjął nr 5.
Panie Skarbnik powiedział jeszcze, że zostały uaktualnione kwoty dochodów w związku z
realizacją  budżetu  do  dnia  dzisiejszego  (tj.  26.11.2019).  Tak  jak  przedstawiono  w
uzasadnieniu  do  projektu  uchwały   zostały  zmniejszone  środki  w  zadaniach
inwestycyjnych  po stronie wydatków w związku z zakończeniem realizacji inwestycji lub
przeniesieniem  ich  płatności  i  wykonania  na  2020  rok.  Zostało  zmniejszone
dofinansowanie  ul.  Zielonej  w  ten  sposób,  że  do  planu  inwestycji  zostało  włączone
dofinansowanie na kwotę  6 281 127 zł. Umowa na dofinansowanie została podpisana na
kwotę 5  321 114 zł i kwota 711 tys. została przeniesiona do realizacji na 2020 rok. Zostały
zmniejszone wpływy z  tytułu  sprzedaży mienia  wg wniosku przekazanego przez pana
radnego jak również przez Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami z tytułu, że
nie ruchomość przy ul.  Legionów i  Zielonej nie została sprzedana. Uaktualniono kwoty
dochodów pozostałych  wprowadzonych zmian, m.in. udziału w podatku dochodowym od
osób prawnych o 400 tys., zwrot z innych gmin za dzieci uczęszczające do przedszkoli
niepublicznych na terenie Gminy Wołomin, zmniejszono plan dochodów o kwotę 3 228
037  zł  w  związku  z  przesunięciem wpływu z  dofinansowań na  2020  rok.  Rozliczenie
zostanie złożone w bieżącym roku ale pieniądze zostaną wypłacone w przyszłym roku.
Gdyby  się  to  zmieniło  musi  nastąpić  korekta  budżetu  2020  roku,  gdyby  te  pieniądze
wpłynęły  jeszcze  w  tym  roku.  Ponadto  wprowadzamy  500  tys.  z  tytułu  dywidendy  z
osiągniętego zysku przez PWiK w Wołominie za rok 2018, przenosimy w ramach środków
własnych 300 tys. na dopłaty do biletów  długookresowych imiennych. Zwiększone będą
środki na wynagrodzenia dla palcówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Wołomin
5 mln i dotacje dla placówek niepublicznych prowadzonych przez osoby prywatne lub inne
jednostki o 3 mln. Zwiększamy o 100 tys. na dotacje podmiotową dla MDK. Następują
zmiany  w  realizacji  zadania  „  Wołomin-  Gmina  dobrych  rozwiązań”,  został  podpisany
aneks na przesunięcie zadań na 2020rok i zwiększamy o kwotę 115 tys dochody z tytułu
opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych  z przeznaczeniem do realizacji
gminnego programu profilaktyki, który jest realizowany przez ośrodek OPTU samodzielny
ZOZ. Są to pieniądze znaczone, nie mogą na nic innego przeznaczone. Taka jest decyzja
Pani Burmistrz. Następuje zwiększenie deficytu 2019roku z kwoty 16 077 688 zł do kwoty
31 243 053 zł i przychodów z kwoty 18 077 688 zł do kwoty 33 243 053 zł. Na dzień
dzisiejszy  mamy  wyemitowane  obligacje  na  kwotę  18  mln,  16  mln  jest  tak  jakby  do
dyspozycji  na pokrycie deficytu,  2 mln mamy zarezerwowane na spłatę raty na wykup
obligacji w ING Banku Śląskim. 3

Uchwała  nr  XV-171/2019  ws  emisji  obligacji  oraz  zasad  ich  zbywania,  nabywania  i
wykupu

Bożena Wielgolaska- Skarbnik
powiedziała, że będzie także zmiana zapisu w uchwale dot. emisji  obligacji §1. ust.3 o
treści:  emisja  nastąpi  poprzez  propozycję  nabycia  skierowane  do  indywidualnych
adresatów  w  liczbie  nie  większej  niż  99  osób,  zastępujemy  zapisem o  treści:  emisja
obligacji będzie prowadzona zgodnie z artykułem 33  pkt. 2 ustawy o obligacjach, tj. w
sposób inny niż w trybie oferty publicznej papierów wartościowych, o której mowa w art.2
lit. d rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej Dz.2017/1129 z
dnia 14 czerwca 2017 roku w sprawie prospektu, który ma być publikowany w związku z
ofertą  publiczną  papierów  wartościowych  lub  dopuszczeniem  ich  do  obrotu  na  rynku
regulowanym oraz uchylenia dyrektywy 2003/ 71/WE Dz.Urz.UE L 168 z 30 czerwca 2017
roku str. 12

     



i  druga  zmiana:  w  §  7.  ust.  1  dodajemy:  obligacje  będą  oprocentowane  w  stosunku
rocznym obliczane było:  w okresach półrocznych, dopisujemy i  wypłacane w okresach
półrocznych
takie są zmiany w tym projekcie uchwały.

Marek Górski- Przewodniczący
zapytał czy jest to autopoprawka?

Bożena Wielgolaska- Skarbnik
odpowiedziała, że tak

Marek Górski- Przewodniczący
otworzył dyskusję

Robert Kobus- Radny
zapytał o informacje dot. zmniejszenia dochodów zgodnie z pismem Wydziału Geodezji i
Gospodarki Nieruchomościami w związku z niesprzedaniem działki po starek oczyszczalni
i tu mamy kwotę 7 381 400 zł natomiast działka była wystawiona za kwotę 8 600 000 zło.
Skąd wynika różnica w tej kwocie

Bożena Wielgolaska- Skarbnik
odpowiedziała,  że  taki  wpłynął  wniosek  z  Wydziału  Geodezji  i  Gospodarki
Nieruchomościami.  Wartość  działki  była  szacowana  na  kwotę  8  600  000  ,  z  tym,  że
nastąpiła sprzedaż innych nieruchomości i wniosek Naczelnika był taki, że plan na kwotę 2
400 000 zostanie wykonany

Robert Kobus- Radny
powiedział,  że  w  sprawozdaniu  Burmistrza  była  informacja,  że  sprzedano  mienie  na
ogólna kwotę 143 400 zł 62gr, więc skąd jeszcze wynika pozostała różnica?
Ponieważ mamy informację, że został sprzedany lokal w budynku przy ul. Mariańskiej 14
oraz lokal w budynku przy ul. Wileńskiej  25

Dariusz Szymanowski-Zastępca Burmistrza
dodał, że jeszcze została sprzedana działka przy ul. Reja za ok 1 300 000

Robert Kobus- Radny
zapytał czy oprócz tego została jeszcze sprzedana działka przy ul,. Kmicica?

Dariusz Szymanowski-Zastępca Burmistrza
odpowiedział, że tak została ona sprzedana w trybie przetargu

Robert Kobus- Radny
zapytał o zmniejszenie środków na budowę ul. Zielonej, czy dofinansowanie w  kwocie 5
321 114 zł wpłynęło już na konto gminy

Bożena Wielgolaska- Skarbnik
odpowiedziała,  że  tak,  pieniądze  te  wpłynęły  na  konto  dnia  25  września  i  z  tego  są
wypłacane  faktury  za  realizację  zadania  50%  ze  środków  własnych  gminy  50%  z
dofinansowania. Faktura jest dzielona na wkład własny i dofinansowanie

Robert Kobus- Radny
zapytał o dotację podmiotową dla Miejskiego Domu Kultury w kwocie 100 tys. zł, na co
dokładnie przeznaczona była ta dotacja

     



Marek Górski- Przewodniczący
powiedział, że za chwilę na to pytanie odpowie Pani Dyrektor MDK

Robert Kobus- Radny
zapytał czy jeśli dziś zostanie podjęta uchwała ws emisji kolejnej serii obligacji, ile będzie
wynosiła kwota wszystkich obligacji wyemitowanych przez Gminę Wołomin

 
Bożena Wielgolaska- Skarbnik
odpowiedziała, że na dzień 31 grudnia 2018 roku emisja ta wynosiła 92 500 000, w tym
roku wyemitowaliśmy 33 000 000.

Krzysztof Rembelski- Radny
zapytał jaki będzie  roczny koszt obsługi tych obligacji?

Bożena Wielgolaska- Skarbnik
odpowiedziała, że jeszcze mamy to nieoszacowane. Dopiero zostaną wysyłane zapytania
ofertowe do banków,  dopiero  banki  przedstawiają  koszty.  Będą to  koszty  obsługi  plus
oprocentowanie z marżą. Ostatnia emisja, która odbyła się w październiku marza wynosiła
od 1,20 do 1,70  

Krzysztof Rembelski- Radny 
zapytał jaki jest koszt na tę chwilę emisji obligacji już wyemitowanych. Czy Pani Skarbnik
może podać przybliżoną kwotę

Bożena Wielgolaska- Skarbnik
powiedziała, że w tej chwili nie jest w stanie powiedzieć

Ryszard Madziar- Radny
zapytał jaką kwotę uzyskamy do budżetu ze sprzedaży nieruchomości?

Dariusz Szymanowski-Zastępca Burmistrza
odpowiedział, że nie wie ile lokali będzie jeszcze do sprzedaży. Powiedział, że za chwilę
odpowie
Marta Rajchert- Dyrektor Miejskiego Domu Kultury
odpowiadając na pytanie Radnego Kobusa, na co  zostanie przeznaczona dotacja celowa
w kwocie 100 tys. zł powiedziała, że zostanie ona przeznaczona na dwa remonty. Jeden
się  już  odbył  i  był  związany  z  zaleceniami  straży  pożarnej  i  było  to  związane  z
bezpieczeństwem w Domu Kultury,  a  mianowicie  z  drogami  ewakuacyjnymi,  które  nie
spełniały wymogów prawa . Ten remont kosztował ok 25 000 , aktualnie są już wszystkie
ciągi  komunikacyjne zgodne z  wymogami  prawa.  Drugi  remont  to  jest  wymiana węzła
ciepłowniczego.  Nie był  on wymieniany ani  nie  było robionych przeglądów od dobrych
kilkunastu lat . Nie ma nawet dokumentacji na ten węzeł i zapewne trzeba będzie zrobić
przegląd  energetyczny,  więc  te  koszty  wzrosną.  Kolejną  rzeczą  jest,  to  że  na  Dni
Wołomina zaplanowane było w budżecie ok 100 tys. zł. Niestety i koszty pracy i wszystkie
inne koszty z tym związane przekroczyły te kwotę i  w związku z tym część tej dotacji
pokryje brakujące środki.  

Marek Górski- Przewodniczący
zapytał czy są jeszcze pytania dotyczące uchwał.
Pytań nie było więc Przewodniczący zamknął  dyskusję.

     



Karol Cudny- Radny
złożył wniosek o nieczytanie treści projektów uchwał

Radni wyrazili zgodę na nieczytanie treści projektów uchwał w głosowaniu jawnym za – 18
głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Dariusz Szymanowski-Zastępca Burmistrza
odpowiadając  na  pytanie  Radnego  Ryszarda  Madziara  dot.  kwoty  jaka  wpłynęła  do
budżetu z tytułu sprzedaży nieruchomości przez gminę, powiedział, że jest to kwota 2 291
443

Ryszard Madziar- Radny
zapytał jakie był projekt sprzedaży?

Dariusz Szymanowski-Zastępca Burmistrza
odpowiedział,  że projekt został  wykonany poza jedną nieruchomością przy ul.  Zielonej,
która nie została sprzedana

Głosowanie:
Uchwała nr XV-169/2019  ws zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wołomin
na lata 2019-2034

Uchwala  została  podjęta  w  obecności  19  radnych  głosowaniu  jawnym za-  11  głosów,
przeciw- 4, wstrz.- 4

Uchwała  nr  XV-170/2019  z  autopoprawką  ws  zmiany  uchwały  budżetowej  Gminy
Wołomin ma rok 2019

Uchwała została podjęta w obecności 19 radnych w głosowaniu jawnym za- 11 głosów,
przeciw- 3, wstrz.- 5

Uchwała nr XV-171/2019 z autopoprawką  ws emisji obligacji oraz zasad ich zbywania,
nabywania i wykupu

Uchwała została podjęta w obecności 19 radnych w głosowaniu jawnym za- 1, przeciw- 7,
wstrz.- 1

Uchwała  nr  XV-172/2019 ws  ustanowienia  roku  2020,  rokiem  100-lecia  Bitwy
Warszawskiej 1920 roku

Olga Ludwiniak – Naczelnik Wydziału Organizacji Urzędu
Powiedziała,  że jest uchwała intencyjna, która umożliwi nam , żeby wszystkie imprezy,
które  będą  się  odbywały  w  2020  roku,  były  pod  jednym  wspólnym  hasłem:  100-tna
rocznica Bitwy Warszawskiej 1920 roku. Taki harmonogram tych wydarzeń jest w trakcie
przygotowywania,  po to ,żeby godnie uczcić tę rocznicę

Wojciech Plichta- radny
zapytał czy tak jak z okazji rocznicy 100-lecia Wołomina będzie logo, jeśli  tak to kiedy
będzie można je otrzymać

     



Olga Ludwiniak – Naczelnik Wydziału Organizacji Urzędu
odpowiedziała,że jak tylko zostanie przygotowane przez Wydział  Marketingu i Mediów,
zostanie udostępnione  

Ryszard Madziar-Radny
zapytał o harmonogram imprez pod wspólnym logo 100-lecia Bitwy Warszawskiej 1920
roku

Olga Ludwiniak – Naczelnik Wydziału Organizacji Urzędu
odpowiedziała,  że taki  harmonogram jest  w trakcie ustalania.  Jak tylko będzie gotowy,
zostanie udostępniony .  Ponad to wszystkie instytucje, które będą chciały organizować
imprezy, mogą wystąpić o Patronat Burmistrza i uzyskać możliwość posługiwania się tym
logo  

Uchwała została podjęta w obecności 18 radnych za- 18, przeciw-0, wstrz.- 0

Uchwała  nr  XV-173/2019 ws  przystąpienia  do  opracowania  „Planu  Adaptacji  Gminy
Wołomin do zmian klimatu”

Joanna Żero- Naczelnik Wydziału Planowania Rozwoju  i Rewitalizacji
W  2017  roku  Ministerstwo  Środowiska  ruszyło  z  takim  projektem,  który  polegał  na
opracowaniu planów adaptacji do zmian klimatu dla miast powyżej 100 tys. mieszkańców.
W  projekcie  wzięło  udział  44  duże  miasta   i  intencją  tego  projektu  było  również
uruchomienie podobnych działań na poziomie lokalnym w mniejszych miastach i gminach.
My doszliśmy już do tego etapu i ta uchwała wynika z tego,że zamierzamy przystąpić w
przyszłym roku  do  opracowania  „planu  adaptacji  Gminy  Wołomin  do  zmian  klimatu”  .
Zmiany  klimatyczne  są  faktem  oczywistym,  ale  oprócz  tego  że  my  powinniśmy  być
przygotowani do tego co na czeka w przyszłości i  zabezpieczyć naszych mieszkańców
przed skutkami tych zmian i zniwelować je w możliwe dostępne sposoby, chcielibyśmy
dzisiaj  uchwalić  tę  uchwałę  intencyjną  „Plan”,  ponieważ  otworzy  nam  to  furtkę  do
pozyskania różnego typu dofinansowań. W przyszłości posiadanie przez gminę takiego
planu będzie umożliwiało pozyskanie dofinansowań. Ponieważ przygotowanie tego planu
potrwa  trochę,  ponieważ  musimy  powołać  zespół  roboczy  złożony  ze  specjalistów,
przeprowadzić  konsultacje  z  mieszkańcami,  w  związku  z  czym  chcielibyśmy  mieć
możliwość uczestniczenia w różnych programach dofinansowujących zanim ten program
powstanie, dlatego potrzebujemy takie zapewnienie od państwa radnych zapewnienie i
wsparcie dla działań Pani Burmistrz, że zamierzamy ten program wprowadzić

Uchwała została podjęta w obecności 18 radnych , za- 18 głosów, przeciw- 0, wstrz. 0

  
Uchwała  nr  XV-174/2019  ws  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego
obszaru  położonego  w  Wołominie  pomiędzy  ulicami  Zieloną,  Legionów  i  Sokolą  oraz
granicami obowiązujących planów miejscowych- część A

Katarzyna Wójcik- Naczelni Wydziału Urbanistyki
Plan jest procedowany od 2 lat. Były 3 wyłożenia. Przy pierwszym wyłożeniu mamy  1
uwagę  odrzucona  przez  Burmistrza,   przy  drugim  wyłożeniu  3  uwagi,  przy  trzecim
wyłożeniu nie było żadnych uwag.
Pani naczelni zapytała radnych czy mają jakieś pytania do tych uwag odrzuconych przez
Burmistrza

     



Marek Górski- Przewodniczący
dodał, że wszystkie uwagi były przedstawione w załączniku do uchwały. Ponieważ trzeba
przegłosować każdą uwagę oddzielnie, to zadanie ewentualnych pytań teraz ułatwi nam
głosowanie nad tymi uwagami.  

Agnieszka Koza- Radna
poprosiła  panią  Naczelnik  Wydziału  Urbanistyki  nad  iloma  planami  zagospodarowania
przestrzennego aktualnie pracuje Wydział Urbanistyki i na jakim są etapie

Katarzyna Wójcik- Naczelnik Wydziału Urbanistyki
przeczytała uwagi  (załącznik do uchwały)
 

Uwaga  nr  1  do  wyłożenia  pierwszego  została  odrzucona  w  obecności  17  radnych  w
głosowaniu jawnym, za 15 głosów, przeciw 0, wstrz. 2

Uwaga  nr  1  do  wyłożenia  drugiego   została  odrzucona  w  obecności  17  radnych,  w
głosowaniu jawnym  za 15 głosów, przeciw 0, wstrz. 2

Uwaga nr 2 pkt.1 do wyłożenia drugiego została odrzucona w obecności 17 radnych, w
głosowaniu jawnym za 16 głosów, przeciw 0, wstrz. 1

Uwaga nr 2 pkt. 2 do wyłożenia drugiego została odrzucona w obecności 17 radnych , w
głosowaniu jawnym za 15 głosów, przeciw 0, wstrz. 2

Uwaga nr 3 pkt. 1 do wyłożenia drugiego została odrzucona w obecności 18 radnych, w
głosowaniu jawnym za 16 głosów, przeciw 0, wstrz. 2

Uwaga nr 3 pkt. 2 do wyłożenia drugiego została odrzucona w obecności 18 radnych, w
głosowaniu jawnym za 15 głosów, przeciw 0, wstrz. 3

Uchwała nr XV-174/2019 została podjęta w obecności 18 radnych, w głosowaniu jawnym
za 17 głosów, przeciw 0, wstrz. 1

Uchwała  nr  XV-175/2019  ws  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego
terenu  „osiedla  Graniczna”  położonego  pomiędzy  ulicami:  Kresowa,  Graniczna,  teren
ujęcia wody, ulica Lipiny Kąty w Wołominie

Katarzyna Wójcik- Naczelnik Wydziału Urbanistyki
plan jest procedowany od 2005 roku, były 3 wyłożenia projektu planu. Wpłynęło sporo
uwag, niektóre zostały odrzucone przez p. Burmistrz.

Marek Górski- Przewodniczący
zarządził  kilkuminutową przerwę z uwagi  na konieczność przygotowania głosowań nad
uwagami

Marek Górski- Przewodniczący
po ok. 20 min przewie wznowił obrady

     



Katarzyna Wójcik- Naczelnik Wydziału Urbanistyki
Powiedziała, że łącznie uwag jest 45 i zapytała radnych czy maja jakieś pytania do tych
uwag

Uwaga  1  do  wyłożenia  pierwszego   została  odrzucona  w  obecności  16  radnych  w
głosowaniu jawnym za 16 głosów, przeciw 0, wstrz. 0

Uwaga  2  do  wyłożenia  pierwszego   została  odrzucona  w  obecności  16  radnych  w
głosowaniu jawnym za 16 głosów, przeciw 0, wstrz. 0

Uwaga  3  do  wyłożenia  pierwszego   została  odrzucona  w  obecności  16  radnych  w
głosowaniu jawnym za 16 głosów, przeciw 0, wstrz. 0

Uwaga  4  do  wyłożenia  pierwszego   została  odrzucona  w  obecności  15  radnych  w
głosowaniu jawnym za 13 głosów, przeciw 0, wstrz. 2

Uwaga 5 pkt. 1 do wyłożenia pierwszego  została odrzucona w obecności 16 radnych w
głosowaniu jawnym za 14 głosów, przeciw 0, wstrz. 2

Uwaga 5 pkt. 2 do wyłożenia pierwszego  została odrzucona w obecności 16 radnych w
głosowaniu jawnym za 16 głosów, przeciw 0, wstrz. 0

Uwaga 6 pkt. 1 do wyłożenia pierwszego  została odrzucona w obecności 15 radnych w
głosowaniu jawnym za 13 głosów, przeciw 0, wstrz. 2

Uwaga 6 pkt. 2 do wyłożenia pierwszego  została odrzucona w obecności 14 radnych w
głosowaniu jawnym za 14 głosów, przeciw 0, wstrz. 0

                                      Przerwa w obradach z uwagi na chwilowy brak transmisji .
 

Uwaga 6 pkt. 3 do wyłożenia pierwszego  została odrzucona w obecności 15 radnych w
głosowaniu jawnym za 15 głosów, przeciw 0, wstrz. 0

Uwaga 7 pkt. 1 do wyłożenia pierwszego  została odrzucona w obecności 16 radnych w
głosowaniu jawnym za 15 głosów, przeciw 0, wstrz. 1

Uwaga 7 pkt. 2 do wyłożenia pierwszego  została odrzucona w obecności 17 radnych w
głosowaniu jawnym za 16 głosów, przeciw 0, wstrz. 1
                                             
Uwaga 7 pkt. 3 do wyłożenia pierwszego  została odrzucona w obecności 17 radnych w
głosowaniu jawnym za 15 głosów, przeciw 0, wstrz. 2

Uwaga 7 pkt. 4 do wyłożenia pierwszego  została odrzucona w obecności 17 radnych w
głosowaniu jawnym za 16 głosów, przeciw 0, wstrz. 1

Uwaga 7 pkt. 5 do wyłożenia pierwszego  została odrzucona w obecności 17 radnych w
głosowaniu jawnym za 15 głosów, przeciw 0, wstrz. 2

Uwaga  8  do  wyłożenia  pierwszego   została  odrzucona  w  obecności  17  radnych  w
głosowaniu jawnym za 16 głosów, przeciw 0, wstrz. 1

     



Uwaga 9 pkt. 1 do wyłożenia pierwszego  została odrzucona w obecności 15 radnych w
głosowaniu jawnym za 13 głosów, przeciw 0, wstrz. 2

Uwaga 9 pkt. 2 do wyłożenia pierwszego  została odrzucona w obecności 16 radnych w
głosowaniu jawnym za 14 głosów, przeciw 0, wstrz. 2

Uwaga 10 pkt. 1 do wyłożenia pierwszego  została odrzucona w obecności 16 radnych w
głosowaniu jawnym za 14 głosów, przeciw 0, wstrz. 2

Uwaga 10 pkt. 2 do wyłożenia pierwszego  została odrzucona w obecności 16 radnych w
głosowaniu jawnym za 11 głosów, przeciw 0, wstrz. 5

Uwaga 11 pkt. 1 do wyłożenia pierwszego  została odrzucona w obecności 16 radnych w
głosowaniu jawnym za 14 głosów, przeciw 0, wstrz. 2

Uwaga 11 pkt. 2 do wyłożenia pierwszego  została odrzucona w obecności 16 radnych w
głosowaniu jawnym za 12 głosów, przeciw 1, wstrz. 3

Uwaga 12 pkt. 1 do wyłożenia pierwszego  została odrzucona w obecności 16 radnych w
głosowaniu jawnym za 14 głosów, przeciw 0, wstrz. 2

Uwaga 12 pkt. 2 do wyłożenia pierwszego  została odrzucona w obecności 16 radnych w
głosowaniu jawnym za 13 głosów, przeciw 1, wstrz. 2

Uwaga  13  do  wyłożenia  pierwszego   została  odrzucona  w  obecności  17  radnych  w
głosowaniu jawnym za 14 głosów, przeciw 0, wstrz. 3

Uwaga  14  do  wyłożenia  pierwszego   została  odrzucona  w  obecności  17  radnych  w
głosowaniu jawnym za 16 głosów, przeciw 0, wstrz. 1

Uwaga 1 pkt. 1 do wyłożenia drugiego  została odrzucona w obecności 17 radnych w
głosowaniu jawnym za 15 głosów, przeciw 0, wstrz. 2
  
Uwaga 1 pkt. 2 do wyłożenia drugiego  została odrzucona w obecności 17 radnych w
głosowaniu jawnym za 15 głosów, przeciw 0, wstrz. 2

Uwaga 2 pkt. 1 do wyłożenia drugiego  została odrzucona w obecności 17 radnych w
głosowaniu jawnym za 14 głosów, przeciw 0, wstrz. 3
 
Uwaga 2 pkt. 2 do wyłożenia drugiego  została odrzucona w obecności 17 radnych w
głosowaniu jawnym za 16 głosów, przeciw 0, wstrz. 1

Uwaga 3 pkt. 1 do wyłożenia drugiego  została odrzucona w obecności 16 radnych w
głosowaniu jawnym za 16 głosów, przeciw 0, wstrz. 0

Uwaga 3 pkt. 2 do wyłożenia drugiego  została odrzucona w obecności 16 radnych w
głosowaniu jawnym za 14 głosów, przeciw 0, wstrz. 2

Uwaga 3 pkt. 3 do wyłożenia drugiego  została odrzucona w obecności 16 radnych w
głosowaniu jawnym za 14 głosów, przeciw 1, wstrz. 1

     



Uwaga 3 pkt. 4 do wyłożenia drugiego  została odrzucona w obecności 16 radnych w
głosowaniu jawnym za 15 głosów, przeciw 1, wstrz. 0

Uwaga 3 pkt. 5 do wyłożenia drugiego  została odrzucona w obecności 16 radnych w
głosowaniu jawnym za 15 głosów, przeciw 0, wstrz. 1
Uwaga 4 pkt. 1 do wyłożenia drugiego  została odrzucona w obecności 15 radnych w
głosowaniu jawnym za 13 głosów, przeciw 0, wstrz. 2

Uwaga 4 pkt. 2 do wyłożenia drugiego  została odrzucona w obecności 16 radnych w
głosowaniu jawnym za 15 głosów, przeciw 0, wstrz. 1

Uwaga  4  pkt.  3  do  wyłożenia  drugiego  wraz  z  autopoprawką  została  odrzucona  w
obecności 16 radnych w głosowaniu jawnym za 15 głosów, przeciw 0, wstrz. 1

W  trakcie  czytania  uwagi  nr  4  pkt.  3  Pani  Naczelnik  Katarzyna  Wójcik  zgłosiła
autopoprawkę do tej uwagi: zmniejszenie linii zabudowy dróg publicznych z 6 metrów na 4
metry ewentualnie na 5 metrów

Uwaga 4 pkt. 4 do wyłożenia drugiego  została odrzucona w obecności 16 radnych w
głosowaniu jawnym za 15 głosów, przeciw 0, wstrz. 1

Uwaga 4 pkt. 5 do wyłożenia drugiego  została odrzucona w obecności 15 radnych w
głosowaniu jawnym za 12 głosów, przeciw 0, wstrz. 3

Uwaga 4 pkt. 6 do wyłożenia drugiego  została odrzucona w obecności 15 radnych w
głosowaniu jawnym za 14 głosów, przeciw 0, wstrz. 1

Uwaga  1  do  wyłożenia  trzeciego   została  odrzucona  w  obecności  15  radnych  w
głosowaniu jawnym za 14 głosów, przeciw 0, wstrz. 1

Uwaga 2 pkt. 1 do wyłożenia trzeciego  została odrzucona w obecności 15 radnych w
głosowaniu jawnym za 13 głosów, przeciw 0, wstrz. 2

Uwaga 2 pkt. 2 do wyłożenia trzeciego  została odrzucona w obecności 15 radnych w
głosowaniu jawnym za 12 głosów, przeciw 0, wstrz. 3

 
Uwaga 2 pkt. 3 do wyłożenia trzeciego  została odrzucona w obecności 15 radnych w
głosowaniu jawnym za 14 głosów, przeciw 0, wstrz. 1

Uwaga  3  do  wyłożenia  trzeciego   została  odrzucona  w  obecności  15  radnych  w
głosowaniu jawnym za 14 głosów, przeciw 0, wstrz. 1

Uchwała nr XV-175/2019 została podjęta w obecności 16 radnych w głosowaniu za 16
głosów , przeciw 0, wstrz. 0

Uchwała  nr  XV-176/2019 w  sprawie  miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego  obszaru  położonego  pomiędzy  ul.  Lipińska,  Legionów,  Wiejską  i
Prądzyńskiego w Wołom inie

     



Marek  Górski-  Przewodniczący  poprosił  panią  naczelnik  Wydziału  Urbanistyki  o
szczegółowe  wprowadzenie  do  ww  wymienionego  planu  zagospodarowania
przestrzennego, ponieważ budził on wątpliwości radnych

Katarzyna Wójcik- Naczelnik Wydziału Urbanistyki
Jeszcze raz szczegółowo przedstawiła na czym polegają proponowane zmiany uchwały
nr XXXVIII-259/2005. Dodała również, że gmina  przygotowała projekt budowlany budowy
przedszkola na terenie 4 działek, które wchodzą w skład całej jednostki terenowej AUCP1
(teren zaznaczony na pomarańczowo na mapie, którą otrzymali Radni podczas omawiania
zmian do uchwały) należących do Gminy Wołomin. Pozostałe działki w tym obszarze są
działkami we własności prywatnej. Natomiast zapis planu, który nakazuje, że musimy cały
obszar  zagospodarować  jako  1  obiekt  powoduje  to  ,  że  występując  o  pozwolenie  na
budowę,  musimy  się  wykazać  tytułem  prawnym  do  wszystkich  nieruchomości  w  tym
obszarze  AUCP1.  Z  wiadomych  przyczyn  nie  jesteśmy  w  stanie  tego  zrobić,  bo
musielibyśmy zakupić od  właścicieli  prywatnych te  nieruchomości,  a  to  jest  na pewno
bardzo duży koszt. W związku z tym projekt przedszkola został sporządzony dla tych 4
działek. Wstępnie występując do Starostwa o pozwolenie na budowę, zostaliśmy wezwani
do uzupełnienia. Nie mogliśmy tego uzupełnić, gdyż jednym z powodów była niemożność
wykazania się tytułem  prawnym do wszystkich nieruchomości.  Drugie postępowanie o
pozwolenie na budowę jest zawieszone, w związku z tym, że czekamy na zmianę planu.
Jak zmieniony będzie plan, można będzie podjąć wniosek o pozwolenie na budowę. Te
zmiany, które tu wprowadzamy nadal pozostawiają przeznaczenie podstawowej jednostki
na cele publiczne, czyli administracja, służby publiczne, usługi celu publicznego, natomiast
dopuszczają gminie na realizacje tej inwestycji, którą zaplanowała tylko na jej działkach, a
nie na całym obszarze  

Katarzyna Pazio- z-ca Przewodniczącego
zapytała czy pozostawienie ust. 1 pierwotnej uchwały dotyczącej  stwierdzenia  „usługi
celu publicznego” umożliwi budowę wielorodzinną typu „deweloperkę”itd.

Katarzyna Wójcik- Naczelnik Wydziału Urbanistyki
odpowiedziała,  że  na  tym  terenie,  pozostali  właściciele  działek  sąsiednich  do  działek
gminnych,  również  będą  mogli  zrealizować  inwestycje  tylko  z  zakresu  inwestycji  celu
publicznego, które są określone w ust. 1. §30.

Robert Kobus- Radny
zapytał  czy  p.  naczelnik  jest  w  stanie  powiedzieć  jaką  powierzchnię  zajmuje  obszar
AUCP1 i ile w nim stanowi własność gminna

Katarzyna Wójcik-Naczelnik Wydziału Urbanistyki
odpowiedziała,że własność gminy to ok 2000 m2

Robert Kobus- Radny
zapytał jeszcze czy gmina zamierza pozyskać jakiś dodatkowy grunt na potrzeby budowy
obiektu oświatowego?

Katarzyna Wójcik-Naczelnik Wydziału Urbanistyki  
odpowiedziała, że nie jest to pytanie do niej i dodała,że ten teren ma 0,95 ha

Dariusz Szymanowski-Burmistrz
odpowiadając  na  pytanie  radnego  Roberta  Kobusa,  powiedział,że  gmina  podjęła  takie
działania,  rozmowy z właścicielami.   Niestety  są to  ceny zaporowe.  W związku z tym

     



gmina nie zamierza zakupować tych terenów, gdyż ceny działek znacznie przewyższają
ceny rynkowe.

Karol Cudny-Radny
zapytał czy gdyby istniała tak potrzeba,że decydujemy, że w tamtym rejonie jest potrzebny
większy kompleks szkolny, czy dałoby się skorzystać z wywłaszczenia na cele publiczne.
Czy to jest tryb, z którego gmina może skorzystać , czy trzeba dobić tzw. targu

Dariusz Szymanowski-Burmistrz  odpowiedział,że jego zdaniem można

Marek Górski- Przewodniczący  
dodał,że właściciel  może potem iść do sądu i  dochodzić swoich roszczeń,  więc to  się
może gminie nie opłacać. Być może przy dalszych rozmowach będzie możliwość pójścia
na jakieś ustępstwa. Być może będzie możliwość zamiany działek

Robert Kobus- Radny
zapytał czy p. Burmistrz ma informacje ilu jest właścicieli do tych pozostałych działek

Katarzyna Wójcik-Naczelnik Wydziału Urbanistyki  
odpowiedziała, że jest tam więcej niż 2 właścicieli. Na pewno spółka i prywatni właściciele,
po kilku do jednej nieruchomości. Łącznie jest 6 prywatnych osób i spółka.

Karol Cudny-Radny
powiedział,że  mamy  w  naszym  planie  realizacje  przedszkola,  takiego  jakie  jest
zaprojektowane.  Nie  zmienia  się  ochrona  mieszkańców  jeżeli  chodzi  zabudowę
deweloperską   i  w  razie  potrzeby  w  przyszłości  mamy  możliwość  z  niego  korzystać
zgodnie z przeznaczeniem na cele publiczne.  Powiedział  również,  że chciał  to  głośno
powiedzieć,  bo  słyszał  głosy  mieszkańców,  że  Rada  chce  umożliwić  jakąś  pracę
dewelopera, ale to nie jest prawda

Marek Górski – Przewodniczący
poprosił p. Naczelnik Katarzynę Wójcik  o przedstawienie uwagi do miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego

Katarzyna Wójcik-Naczelnik Wydziału Urbanistyki  
Wniosek o nieusuwanie z uchwały ust.2 a jedynie zamiana ostatniego słowa ze szkolny na
przedszkolny.
Uzasadnienie: Pozostawienie całego zapisu w §30 ust. 2 ze zmianą tylko ostatniego słowa
spowoduje, że nadal cały teren jednostki AUCP1 w tym teren, do którego Gmina Wołomin
nie  ma  tytułu  prawnego,  będzie  musiał  być  zagospodarowany  jako  jeden  zespół
funkcjonalno-przestrzenny, a celem przedstawionej zmiany jest możliwość częściowego i
etapowego zagospodarowania tego terenu .

Uwaga została odrzucona w obecności 16 radnych w głosowaniu jawnym za 9, przeciw 6,
wstrz. 1

Uchwała nr XV-176/2019 została podjęta w obecności 16 radnych w głosowaniu jawnym
za 9, przeciw 7, wstrz, 1

                                                   Przerwa od 14:20 o 15:30

     



Marek Górski- Przewodniczący
wznowił obrady ok godziny 15:40

Uchwała nr XV-177/2019  uchylająca uchwałę ws odbierania odpadów komunalnych od
właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy

Lidia Pacura- Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska
w związku z wejściem w życie ustawy z  dnia 19 lipca 2019 roku o zmianie ustawy o
utrzymaniu  czystości  i  porządku  w  gminach,  istnieje  konieczność  abyśmy  nasze
obowiązujące uchwały dot. gospodarki odpadami dostosowali do tych zmian. W związku z
tym,  pierwsza  zmianą  jaka  chcemy  wprowadzić  jest  wykluczenie  tych  nieruchomości
niezamieszkanych.  W  związku  z  tym,  iż  kończy  się  nam  umowa  z  MZO  na  odbiór,
zagospodarowanie i transport odpadów ogłosiliśmy przetarg. Wpłynęła tylko jedna oferta
na kwotę ponad 28 mln. Niestety gmina na realizację tego zadania przeznaczyła 16mln
320tys.  Niestety  przewidywane  wpływy   z  opłat  nie  są  tak  wysokie,  aby  przeznaczyć
większe  środki  na  tom  zadanie,  w  związku  z  tym  wykluczenie  nieruchomości
niezamieszkanych, ponieważ zawyżają one znacznie stawkę opłaty za gospodarowanie
odpadami

Karol  Cudny- Radny
zapytał jaki podmiot złożył ofertę w tym postępowaniu przetargowym?

Lidia Pacura- Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska
odpowiedziała, że była to nasza gminna spółka Miejski Zakład Oczyszczania w Wołominie

Uchwała nr XV-177/2019 została podjęta w obecności 13 radnych w głosowaniu jawnym
za 13 głosów, przeciw 0, wstrz. 0

Uchwała  nr  XV-178/2019  zmieniająca uchwałę  ws Regulaminu utrzymania  czystości  i
porządku na terenie gminy Wołomin

Lidia Pacura- Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska
kolejną zmianą, jaką chcemy wprowadzić to są zmiany dot. zapisu Regulaminu utrzymania
czystości.  Przede  wszystkim  dlatego,  że  chcemy  wprowadzić  obowiązek  selektywnej
zbiórki odpadów już od kwietnia 2020 roku, gdyż nakłada go na nas ustawa. Nie będzie
już możliwości wyboru czy segreguję odpady czy nie. Musimy uwzględnić  również zapisy
nieruchomości  niezamieszkanych.  Doprecyzowaliśmy  zasady  selektywnej  zbiórki,
zmieniliśmy zasady zbiórki odpadów gabarytowych. Mobilna zbiórka będzie się odbywała
na telefon, nie będzie stałych odbiorów spod wszystkich adresów. Doprecyzowane zostały
zapisy dotyczące minimalnej wielkości  pojemnika. Da nam to możliwość dokładniejszej
kontroli  ilości  mieszkańców  zamieszkujących  daną  nieruchomość.  Dostosowano  także
katalog odpadów wg znowelizowanej ustawy  

Marek Górski- Przewodniczący
powiedział,  że  na  komisji  padło  pytanie  czy  możemy  zrobić  dwa  razy  zbiórkę  tych
odpadów  segregowanych.  Okazuje  się,  że  gdybyśmy  przeprowadzili  drugą  zbiórkę  w
miesiącu,  to  koszt  odbioru  plus  zagospodarowanie  to  jest  to  koszt  rzędu  1  800  000
rocznie. Musimy mieć świadomość, że gdybyśmy taka decyzję promowali to koszt odbioru
odpadów mógłby wzrosną o te 1 800 000  

     



Robert Kobus- Radny
zadał pytanie do §5. ust. 2.,  gdzie wymienione są poszczególne rodzaje odpadów, np.
odpady  budowlane,  niebezpieczne  typu  baterie…  dzisiaj  każdy  to  może  odwieźć  na
PSZOK. Czy teraz te odpady będą odbierane bezpłatnie, czy będzie tak jak do tej pory

Lidia Pacura- Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska
odpowiedziała,  że  będzie  obowiązywało  tak  jak  do  tej  pory,  odpady  budowlane  i
rozbiórkowe ( będzie to omawiane w następnej uchwale ) wprowadziliśmy limity do 2 ton
oraz 10 opon na nieruchomość

Uchwała nr XV-178/2019 została podjęta w obecności 14 radnych w głosowaniu jawnym
za 14, przeciw 0, wstrz. 0

Uchwała nr XV-180/2019 ws określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za
gospodarowanie odpadami komunalnymi

 Agnieszka Mikulska- Naczelnik Wydziału Opłat i Podatków Lokalnych
Uchwała ta zmieni  termin płatności  za gospodarowanie odpadami komunalnymi w taki
sposób, że będzie płatna z góry do 20 dnia każdego miesiąca. W tym roku zmieniliśmy
termin płatności, który był od roku 2013, to był dwumiesięczny, ze względu na to, że był on
niezgodny  z  rocznym  planowaniem  budżetu,  utrudniał  tez  sporządzanie  sprawozdań.
Został on zmieniony na płatności kwartalne do środkowego miesiąca każdego kwartału. I
tu  wychodząc  naprzeciw  mieszkańcom zdecydowaliśmy  zmienić  ten  harmonogram na
miesięczny od przyszłego roku. Mieszkańcy argumentują taka potrzebę przede wszystkim
tym, że nie mogą korzystać z płatności poprzez zlecenia stałe w bankach. Poza tym jest to
uciążliwe przy wieloosobowych rodzinach- jednorazowa płatność za trzy miesiące. Dlatego
uważamy, że taki system w obrębie jednego miesiąca zamykający się również w obrebie
jednego roku będzie optymalny

Piotr Sikorski- Radny
powiedział, że uważa, że to jest bardzo dobry ruch i zapytał w jaki sposób mieszkańcy
dostana informacje o zmianach terminu płatności

Agnieszka Mikulska- Naczelnik Wydziału Opłat i Podatków Lokalnych
odpowiedziała, że jeszcze to  nie zostało ustalone. Mieszkańcy i tak w tej chwili płaca albo
miesięcznie,  albo  w  cyklach  jeszcze  dwumiesięcznych,  więc  to  nie  będzie  jakiś  duży
problem

Marek Górski- Przewodniczący
powiedział, że w tej chwili  wrócimy do pominiętej uchwały, która jest zapisana w porządku
obrad pod numerem 11

Uchwała  nr  XV-179/2019  uchwała zmieniająca uchwałę  ws określenia szczegółowego
sposobu i  zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów

Lidia Pacura- Naczelnik WOŚ
Jest to uchwała uzupełniająca do uchwały o Regulaminie utrzymania czystości i porządku.
W  związku  podjętą  uchwałą  o  wyłączeniu  nieruchomości  niezamieszkanych  musimy
uchylić  zapisy  ich  dotyczące,  zmiany  dotyczą  także  zasad  odbioru  odpadów
gabarytowych.  Dodatkowo  zostały  uszczegółowione  zasady  działania  PSZOK  i  tak  w

     



przypadku reklamacji jest zapis aby dokumentować nieprawidłowości za pomocą zdjęć, bo
to ułatwi nam ich rozpatrywanie. Ponadto zostały wprowadzone wcześniej wspomniane już
limity jeśli chodzi o odpady rozbiórkowe  czy opony.

Uchwała nr XV-179/2019 została podjęta w obecności 15 radnych w głosowaniu jawnym
za 15 głosów, przeciw 0, wstrz. 0

 
Uchwała nr XV-180/2019 została podjęta w obecności 15 radnych w głosowaniu jawnym
za 15 głosów, przeciw 0, wstrz. 0

Uchwała  nr  XV-181/2019  ws  określenia  górnych  stawek  opłat  ponoszonych  przez
właścicieli  nieruchomości,  którzy  nie  są  zobowiązani  do  ponoszenia  opłat  za
gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy za usługi w zakresie odbierania
odpadów  komunalnych  oraz  właścicieli  nieruchomości,  którzy  pozbywają  się  z  trenu
nieruchomości nieczystości ciekłych

Lidia Pacura- Naczelnik WOŚ
Ta  uchwała  jest  również  połączona  z  uchwałą  o  wyłączeniu  nieruchomości
niezamieszkanych i dotyczy ustalenia stawek , w momencie kiedy firma nie będzie miała
podpisanej umowy na wywóz odpadów, wówczas decyzję podejmuje Burmistrz wg właśnie
tych ustalonych stawek

Uchwała nr XV-181/2019 została podjęta w obecności 15 radnych w głosowaniu jawnym
za 15 głosów, przeciw 0, wstrz. 0

Uchwała  nr  XV-182/2019  ws  powierzenia  spółce  Miejski  Zakład  Oczyszczania  w
Wołominie  Sp.  z  o.  o.  z  siedziba  w  Wołominie,  zadania  własnego  Gminy  Wołomin  z
zakresu zagospodarowania odpadów komunalnych
Lidia Pacura- Naczelnik WOŚ
co roku jest podejmowana w zasadzie ta  sama uchwała, ponieważ zagospodarowanie
odpadów jest to zadanie własne gminy, a na terenie mamy spółkę gminną, w której gmina
ma 100% udziałów, to wydaje się być zasadne powierzenie tej spółce prowadzenia dwóch
punktów selektywnej zbiórki odpadów znajdujących się na terenie gminy. To powierzenia
ma trwać od 1 stycznia 2020 roku do 31 grudnia 2020 roku

Uchwała nr XV-182/2019 została podjęta w obecności 15 radnych w głosowaniu jawnym
za 15 głosów, przeciw 0, wstrz. 0

Uchwała nr XV-183/2019 ws określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na
2020 rok

Agnieszka Mikulska- Naczelnik Wydziału Opłat i Podatków Lokalnych
została  wprowadzona  autopoprawka:  §4.  będzie  miał  brzmienie:   Uchwała  wchodzi  w
życie po upływie 14 dni od daty jej  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Mazowieckiego z mocą obowiązująca od 1 stycznia 2020 roku.
Zgodnie z dyspozycją Ustawy o Podatkach Lokalnych Rada Gminy w drodze uchwały
określa wysokość stawek podatku od nieruchomości. Ustawa określa ramy tych stawek,
tzw  górne  granice  kwotowe  obowiązujących  w  danym  roku  podatkowym.  Jest  to
odniesienie do wskaźnika towarów cen i usług z pierwszego półrocza w stosunku do roku
poprzedniego analogicznego okresu. Jeżeli chodzi o obowiązujące w tej chwili stawki, są
to stawki podjęte uchwałą z roku 2011( tylko 3 gminy w Polsce maja te uchwały z roku

     



2011 i wcześniejsze). Poprzednia podwyżka w 2011 roku była średnio 20-procentowa. Aby
nadążyć za wzrostem tych maksymalnych wskaźników, należałoby te podatki  podnieść
powyżej 10%. My tutaj proponujemy korektę zakładającą 7-procentowy wzrost stawek na
rok  2020  w  stosunku  do  tych,  które  obowiązywały  w  latach  2012-2019.  Analizując  tę
podwyżkę  wzięto  pod  uwagę  wzrost  wskaźników  makroekonomicznych,  wzrost  cen
energii,  kosztów paliw,  stawki  obecnie  obowiązujące  na  terenie  sąsiednich  gmin  oraz
wysokość stawek podatkowych w skali kraju. Średnio jest to od 82 do 87 % tego górnego
pułapu. U nas stawki na rok 2020 będą stanowiły średnio 78 % górnych granic kwotowych.
Usunięto różnicowanie stawek po to by uprościć i doprecyzować nasz system podatkowy.

Magdalena Zych- Radna
zapytała ja wygląda windykacja jeżeli chodzi o płatności, czy jest jakaś duża luka w tym
względzie  

Agnieszka Mikulska- Naczelnik Wydziału Opłat i Podatków Lokalnych
odpowiedziała, że nie odbiegamy od średniej krajowej w tym względzie. Jeżeli chodzi o
rok bieżący to windykacja jest na poziomie 90%. Z każdym kolejnym rokiem ta kwota jest
co raz trudniejsza do zwidykowania. Staramy się aby wszystkie należności  były objęte
upomnieniami, tytułami wykonawczymi i to jest największa praca do wykonania po naszej
stronie, bo te tytuły wykonawcze przekazujemy do Urzędu Skarbowego i jego skuteczność
ma tu duże znaczenie.  

Magdalena Zych- Radna
Zapytała czy są niezgłaszane przez mieszkańców budynki, jak to jest kontrolowane?

Agnieszka Mikulska- Naczelnik Wydziału Opłat i Podatków Lokalnych
odpowiedziała,  że  co  raz  łatwiej  jest  weryfikować  to  co  zgłaszają  mieszkańcy.  Mamy
dostęp do co raz większej ilości baz, czyli wszystkie zmiany geodezyjne przekazywana są
na  bieżąco,  dot.  to  wszystkich  zmian  dot.  własności,  powierzchni,  także  informacje  o
pozwoleniach na budowę  czy o odbiorach budynków. Staramy się też aktualizować naszą
bazę podatkową z bazą śmieciową i odwrotnie. Weryfikujemy często tak, że bierzemy pod
uwagę  całą  ulicę  i  po  kolei  sprawdzamy.  Mamy  dostęp  do  map  geodezyjnych.
Wykorzystujemy  także  mapy  satelitarne.  Poza  tym  Starostwo  co  jakiś  czas  robi
modernizacje tej ewidencji, czyli firma wyłoniona w przetargu idzie w teren i jeszcze raz
robi wszystkie pomiary, nanosi na mapy budynki, które  do tej pory nie były ujawnione i my
dostajemy tę uaktualniona bazę. Prowadzimy w razie potrzeby kontrole, jednak dzięki co
raz większej dostępności  narzędzi informatycznych jest to co raz rzadsze.   

Uchwała nr XV-183/2019 z autopoprawką ws określenia wysokości  stawek podatku od
nieruchomości na 2020 rok została podjęta w obecności 1 radnych w głosowaniu jawnym
za10 głosów, przeciw 4, wstrz. 2

Uchwała  nr  XV-184/2019  ws  uchylenia  uchwały  nr  XLV-184/2017  Rady  Miejskiej  w
Wołominie z dnia 30 listopada 2017r.
 
        
Lidia Pacura- Naczelnik WOŚ
Uchwała ws dotacji celowej na dofinansowanie elektrofiltrów kominowych została podjęta
30 listopada 2017 roku. Przez okres 2 lat nie udzieliliśmy żadnej dotacji. Powodem tego
był  brak  chętnych,  nawet  nie  było  jednej  osoby,  która  byłaby  zainteresowana  takim
dofinansowaniem. W związku z tym doszliśmy do wniosku, że nie jest potrzebne takie
dofinansowanie,  że  lepiej  dofinansowywać  wymianę  pieców  węglowych.  Dodatkowo
elektrofiltry, są to urządzenia, które nie są w stanie całkowicie wyeliminować tej  emisji,

     



szczególnie w przypadku takich urządzeń o nadmiernej emisji takich jak kotły zasypowe,
dlatego tez lepiej dofinansowywać ich wymianę a nie elektrofiltry

 
Uchwała nr XV-184/2019 została podjęta w obecności 16 radnych w głosowaniu jawny, za
16 głosów, przeciw 0, wstrz. 0

Uchwała nr XV-185/2019 zmieniająca uchwałę nr L-63/2018 z dnia 28 marca 2018r. Ws
nadania nazwy pasażowi 

Łukasz Marek- Zastępca Burmistrza 
powiedział, że jeżeli chodzi o tę uchwałę odbyło się specjalne posiedzenie Komisji Kultury
i  Sportu.  Poświęcone ono było zmianom nazw ulic,  skwerów. Brali  w nim udział  także
mieszkańcy,  którzy  w  ciągu  ostatnich  złożyli  szereg  wniosków  o  zmiany  nazw  ulic  i
skwerów i zgodnie z dyspozycjami, które zapadły ze strony Komisji  oraz  mieszkańców,
Wydział  Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami przygotował uchwałę.

Uchwała nr XV-185/2019 została podjęta w obecności 16 radnyc w głosowaniu jawnym za
16 głosów, przeciw 0, wstrz. 0

Uchwała nr XV-186/2019 ws skargi na Burmistrza Wołomina

Katarzyna Pazio- Zastępca Przewodniczącego 
odczytała uzasadnienie uchwały: Skarżący złożył ponowną skargę na dzianie Burmistrza
Wołomina dot. treści odpowiedzi na wniosek o udzielenie informacji publicznej  w sprawie
ulicy Turystycznej w Duczkach. Rada Miejska w Wołominie skargę w tej samej sprawie
rozpatrzyła w dniu 7 listopada 2019 roku podejmując uchwałę nr XIV-157/2019 ws uznania
się za organ niewłaściwy do rozpoznania skargi, gdyż jak wynika z art.21 ustawy z dnia 6
września  2001  roku o  dostępie  do  informacji  publicznej  ,  do  skarg  rozpatrywanych  w
postępowaniach o dostępie do informacji publicznej  stosuje się przepisy ustawy z dnia 30
sierpnia 2002 roku „Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi”. Skarżącemu
przysługuje więc prawo do wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego
w Warszawie. Zgodnie z art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania
Administracyjnego w przypadku, gdy skarga w wyniku jej rozpatrzenia , została uznana za
bezzasadną,  jej  bezzasadność wykazano w odpowiedzi  na skargę a skarżący ponowił
skargę  bez  wskazania  nowych  okoliczności,  które  mogłyby  mieć  wpływ  na  sposób
rozpatrzenia  skargi  zgodnie  z  obowiązującym orzecznictwem organ  może  podtrzymać
wcześniej  przyjęte  przez  siebie  stanowisko.  Po  analizie   ponownej  skargi,  biorąc  pod
uwagę powyższe Rada Miejska zajęła stanowisko jak w § 1.uchwały.

Karol Cudny- Radny 
powiedział,że w sprawie ul  Turystycznej,  przy poprzedniej  sprawie ,  Pan Burmistrz  go
zapraszał w sprawie wyjaśnienia tej kwestii. Zapytał czy takie spotkanie się odbyło, czy
mieszkaniec był zainteresowany czy będzie dalej po prostu pisał 

Dariusz Szymanowski– Zastępca Burmistrza 
Odpowiedział,że nie było mieszkańca ani u Burmistrza ani u Naczelnika    

Uchwała nr XV-186/2019 została podjęta w obecności 16 radnych za 10 głosów, przeciw
0, wstrz. 6

     



Uchwała  nr  XV-187/2019 ws  przyjęcia  Programu   Ochrony  Środowiska  dla  Gminy
Wołomin na lata 2019-2020 w perspektywie lat 2018-2024 z autopoprawką  

Lidia Pacura- Naczelnik WOŚ
zgłosiła autopoprawkę w §3. będzie zapis: uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, a
nie  podpisania.  Podstawa  prawną  do  wykonania  Programu  Ochrony  Środowiska  jest
ustawa  z  dnia  27  kwietnia  2001  roku  Prawo  Ochrony  Środowiska.  Program  ochrony
środowiska jest podstawowym narzędziem  prowadzenia polityki ochrony środowiska na
terenie Gminy Wołomin. W programie został  opisany stan jaki  jest  obecnie oraz cele i
zadania  programu  ochrony  środowiska  i  ich  finansowanie.  W  ostatnim  etapie  został
opisany system realizacji programu  ochrony środowiska. Działania gminy w tym zakresie
są  wieloetapowe,  a  konkretne  przedsięwzięcia  mają  wpływ  na  poprawę  warunków
środowiskowych oraz jakości życia mieszkańców. 
Dokument ten był konsultowany do  19 listopada, nie wpłynęły żadne uwagi. Dodatkowy
mamy  opinie  Starosty  Wołomińskiego,  Państwowego  Wojewódzkiego  Inspektora
Sanitarnego w Warszawie  oraz Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska

Małgorzata Izdebska- Sekretarz
powiedziała, że ten dokument ma charakter bardzo ogólny.  Wyznacza on pewne kierunki
a zadania,  które są do realizacji  nie są tylko dla Gminy,  wskazane tam są także inne
podmioty np. sami mieszkańcy Gminy Wołomin, którzy mogą w tych działaniach liczyć na
wsparcie Gminy tak jak  np. jak w przypadku redukcji niskiej emisji jest dofinansowanie
wymiany źródeł ciepła. Są też zadania przypisane tylko do  samych mieszkańców, więc
możliwość  kontroli  czy  sprawowania  nadzoru  nad  realizacją  tego  programu  jest
ograniczona.  Także  ten  dokument  jest  dokumentem  kierunkowym,  niezbędnym
wymaganym przepisami.

Uchwała nr XV-187/2019 została podjęta w obecności 16 radnych w głosowaniu jawnym
za 15 głosów, przeciw 0, wstrz. 1

Elżbieta Radwan- Burmistrz
w  uzupełnieniu  do  sprawozdania  złożyła  podziękowania  Staży  Miejskiej.  Było  kilka
interwencji, ciekawych rozmów z mieszkańcami, że trzeba wzmocnić kontrole podatkowe,
umów  na  wywóz  nieczystości.  Straż  Miejska  przyśpieszyła  z  tymi  kontrolami.  Pani
Burmistrz poprosiła Radnych, Sołtysów, aby w rozmowach z mieszkańcami uczulali  ich
aby stosowali się do przepisów, dbania o czystość, ekologię, bo faktycznie na wniosek
mieszkańców SM dokonuje co raz więcej kontroli i są one niestety trafione. Jest również
duży oddźwięk społeczny od kiedy zaczął latać dron i jakość powietrza jest kontrolowana.

Marek Górski- Przewodniczący
powiedział,  że  składane  wnioski  i  interpelacje  składane  przez  radnych  często  są
ostatecznie kierowane o spółek gminnych bądź jednostek pomocniczych, a odpowiedzi na
nie  często  wymagają  głębszej  analizy,  co  znacznie  wydłuża  czas  przygotowywania
odpowiedzi. 
Poprosił  także  radnych  o  wsparcie  i  udział  w  gminnych  uroczystościach,  na  które  są
zapraszani radni.
W związku z rezygnacją jednej z radnych zachwiana jest także praca komisji, zwłaszcza,
że jeden z panów radnych nie stawia się na posiedzeniach. Poprosił, aby inni zgłaszali się
do przy w komisjach,  tak były  pełne ich składy składy.  W związku z tym, że nie  było
chętnych,  Przewodniczący  poinformował,  że  kiedy  komisarz  wyborczy  wskaże  już
kolejnego radnego i złoży on ślubowanie , Rada wróci do tematu składu komisji i uzupełni
ich skład.  
Przewodniczący  powiedział  również,  że  chce  zorganizować  spotkanie  z  Wołomińskimi
Zakładami opieki zdrowotnej , ze względu na to, że w związku z  przepisami nakazującymi

     



opiekę  stomatologiczną  dla  dzieci,  powstał  problem  z  tą  opieką  dla  dorosłych.  Może
niestety dojść do tego, że dzieci wykluczą dorosłych, gdyż mają pierwszeństwo opiece
medycznej. 
Kolejna rzecz to informacja, że do Rady Miejskiej wpływają różne donosy jak np. ten, który
radni otrzymali przed sesją dot. podkładów kolejowych na posesjach mieszkańców

Lidia Pacura- Naczelnik WOŚ
powiedział, że gmina pojęła już działania w tej sprawie. Kilku mieszkańców zobowiązało
się do uprzątnięcia podkładów kolejowych.

Marek Górski- Przewodniczący 
poinformował, że dnia 26.11.2019 r. pismo- donos mieszkańca Wołomina na jednego z
radnych dot. wygaśnięcia mandatu radnego z powodu utraty prawa wybieralności. Zostało
to  skierowanie  do  Wojewody  woj.  mazowieckiego,  Marszałka  woj.  mazowieckiego,
Przewodniczącego  Sejmiku  woj.  mazowieckiego,  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  w
Wołominie, Komisarza Wyborczego nr 3 w Warszawie. W piśmie tym jest informacja,że
radny przestał zamieszkiwać Gminę Wołomin i wraz z rodziną zamieszkuje w sąsiedniej
Gminie  Radzymin,  a  co  za  tym idzie  przestał  zamieszkiwać  swój  okręg  wyborczy.  W
załączeniu do pisma znalazły się zdjęcia oraz adres zamieszkania radnego.

Piotr Sikorski-Radny
powiedział, że na ten rok jest zaplanowana wizyta Komisji Bezpieczeństwa w gminnych
OSP i w związku z tym, że  teraz dość szybko robi się ciemno zapytał członków Komisji
czy zorganizować takie spotkanie w sobotę, czy przełożyć na przyszły rok.

Członkowie komisji odpowiedzieli, żeby przełożyć to na przyszły rok.

Kazimierz Dąbrowski- Sołtys Cięciwy
zapytał o zakup działki w Cięciwie. W 2014 roku w WBO, mieszkańcy przegłosowali na
budowę  południowego  wjazdu  do  Wołomina.  Miał  on  być  realizowany  w  2015  roku.
Inwestycja ta nie została zrealizowana i w ramach rekompensaty miała zostać zakupiona
działka dla mieszkańców Cięciwy, pod budowę np. placu zabaw, aby mieszkańcy mieli
gdzie  się  spotykać.  W 2018  roku  została  wydzielona  działka  1000  m2   ,cena  została
uzgodniona, została podjęta uchwała o zakup tej działki, który miał nastąpić w 2019 roku.
W 2018 roku z  funduszu sołeckiego działka  została  ogrodzona,  został  wykonany plac
zabaw dla dzieci  .  Ponieważ umowa użyczenia się  już skończyła,  a  działka nadal  nie
została wykupiona. Właścicielka działki, powiedziała, że jeśli  sprawa nie zostanie nadal
załatwiona, to wszystko co zostało tam zrobione, karze usunąć. Sołtys zapytał  co z tą
działką, bo mieszkańcy są zaniepokojeni.  Włożyli  tam swoją pracę, zostały poczynione
inwestycje i co z tym dalej?  

Dariusz Szymanowski- Zastępca Burmistrza
odpowiedział,  że  Gmina  proponuje  wydzierżawienie  tego  terenu.  Ponieważ  niedaleko
powstał duży plac zabaw, dlatego zakup tej działki jest nieekonomiczny i nieracjonalny.
Dlatego też aby poniesione przez mieszkańców koszty nie były stracone a właścicielka
działki  miała  korzyści  finansowe  z  tytułu  przekazania  działki,  Gmina  proponuje  jej
dzierżawę  

Kazimierz Dąbrowski- Sołtys Cięciwy
powiedział, że z tego co mu wiadomo, właścicielka nie zgodzi się na takie rozwiązanie

Dariusz Szymanowski- Zastępca Burmistrza
odpowiedział,że na razie  nie  ma oficjalnej  odpowiedzi  od  właścicielki  działki.  Jak taka
odpowiedź będzie, będą podjęte dalsze rozmowy.  

     



  
Kazimierz Dąbrowski- Sołtys Cięciwy
powiedział,  że od jakiegoś czasu w miejscowości Cięciwa jest kilka bezpańskich psów,
które  zagrażają  mieszkańcom.  Problem był  zgłoszony,  jedna  nie  udało  się  tych  psów
wyłapać. Sołtys zapytał co dalej, czy mieszkańcy otrzymają jakąś pomoc w tej sprawie. 
   
Dariusz Szymanowski- Zastępca Burmistrza
odpowiedział,  że  zna  sprawę  i  wydał  już  polecenie  aby  zająć  się  tymi  psami  jako
zdziczałymi.  Ekipa  Wydziału  Gospodarki  Komunalnej   ze  Strażą  Miejską   podjęła  już
działania i sprawa zostanie załatwiona. 

Mieszkaniec
powiedział,  że  brał  udział  w  kilku  imprezach  sportowych.  Opowiedział  o  swoich
osiągnięciach . Przyniósł także zdobyte przez siebie trofea. 

Elżbieta Radwan- Burmistrz
pogratulowała Mieszkańcowi postawy i osiągnięć.

  
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Marek Górski zamknął
XV
sesję Rady Miejskiej w Wołominie kadencji 2018-2023 w dniu 26 listopada 2019 roku o godz.
16:30. Wszystkie podjęte w trakcie trwania sesji uchwały są integralną częścią niniejszego
protokołu.
Imienny wykaz głosowań stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

 
Protokołowała                              Sekretarz obrad                           Przewodniczący obrad

Elżbieta Żak                                   Karol Cudny                                    Marek Górski

    

 

  

 

     



 

 
 

 
  
     

 

 

     


